
U n iverzita  K a rlo v a , P ř íro d o v ěd eck á  fak u lta
A dresa zadavatele: A lbertov 6 , 128 44  Praha 2 
IC: 00216208, DIC : C Z 0 0 2 16208,
Jednající: prof. R N D r. Jiří Z im a. C Sc., dčkan fakulty
Č íslo  účtu : d á le  též o b jed n ate l

Z hotov itel
Jednající osoba 

Sídlo

A dresa pro doručování 

Zapsaný v rejstříku

G uard Svstem s M icro tel. s.r.o.
Martin Fuchs Funkce

I Č /

DIČ
Číslo
účtu

Jednatel

V Třešňovce 136. Dolní Jirčany 27073777

V Třešňovce 136, Dolní Jirčany 252 44 CZ 27073777

C 94285 vedená u Městského soudu v  Praze ----------------------------------------------------------

číslo  sm louvy zhotovitele  3 180136

SMLOUVA o DÍLO

č ís lo  sm louvy  objednatele1 

A . zv lá štn í část

T ý k á  se pracoviště  
ob jednatele

Účel sm louvy

P řed m ět sm louvy  

Zh o to v ite l provede

D ílo  bude splněno do

P ředán í staveniště  

Z a ř íz e n í staveniště

O ddělení správy budov a investic

Ú čelem  sm louvy j e  rekonstrukce elektrických rozvodů v budově C hem ie H lavova 8. Praha 2.

R ealizace d íla  d le PD  Pronto E lektro Praha s.r.o ., Praha 9  z 04/2018. Jedná se  o  rekonstrukci páteřních rozvodu zapadm ho 
křídla budnvv konkrétně stoupačky 3 a  4 chem ického ústavu Přírodovědecké fakulty  UK H lavova 8, Praha 2.
Dokum entaci skutečného provedení - 
Fotodokum entaci
A dále činnosti uvedené v části B této  smi

A N O
A N O
ouvy

m
NE

Geodetické zam ěření 
V ýrobní dokum entaci

\N Q
A N O

NE
NE

P ro  in te rn í p o třeb u  o b jed n ate le , bude vyp ln ěno  až po uzav řen í sm louvy 1

12 týdnů po  převzetí staveniště P ře d á n í staveniště D ílo  bude  
nasta lo  splněno 1

Do 14 dnů po podpisu sm louvy M ís to  p lněn í Hlavova 8 , Praha 2, m .č.20l

B ude v  p řed m ětn ých  prostorách P ře d á n í za ř íz e n í staveniště společně se staveništěm

V y h ra ze n é  d o d ávky  
ob jednatele

Způsob provádění 
stavby

D o k lad y  nezbytné  
k  p ře d á n í d íla

C en a  s D P H  

S platnost fa k tu r

Z á ru č n í doba  

V e ře jn é  zak ázky

Přístup:
hlavním  vchodem  z  u lice H lavova -  p racovníci _
přes dvůr bránou z  u lice H orská -  zásobování stavby m ateriálem  a odvoz odpadu. Z hotovitel j e  povinen bezpodm ínečné 
se  říd it pokyny zástupce objednatele nebo správce objektu.

Podm ínky provádění
h lučné práce m ůže zhotovitel provádět po dohodě se zástupcem  objednatele nebo správcem  objektu ve vazbě n a  provoz 
fakulty  — zkoušky, obhajoby vyučování apod. Dny takto  nuceného k lidu  budou přičteny k term ínu plnění, 
zhotovitel zajistí práce proti nadm ěrné prašnosti do  okolí.
Z hotovitel bude odpovědný za  neporušení přilehlého okolí a  stávajících objektů po  celou dobu realizace. V eškere škody,
které  vzniknou činností stavby, uhradí zhotovitel v plné výši.   _ x, . ,  ■ .

Pokud se  zhotovitel rozhodne p ro  zábor veřejné kom unikace nebo chodníku, zajistí si projednání a povoleni sam. Naklady 
m usí prom ítnout d o  ceny zakázky.

Doklady potřebné k bezpečném u provozu. T zn. výchozí revize, provozní zkoušky, atesty. Doklad o  likvidaci odpadu.

1 365 057,87 Sazba DPH 2 1 %  C e n a  bez D P H 1 128 147,-

30 dní od  doručení Z á k la d n í p la teb n í po d m ín ky

-  záloha se  neposkytuje
- u d íla  trvajícího  déle  než 1 m ěsíc, m ěsíční platba 
oproti objednatelem  schváleného soupisu provedených 
prací

60 m ěsíců 

Z hotovitel byl vybrán  v rá

V ý jim k y  za  zá ru č n í doby

mci veře jné  zakázky  m alého roz

Zařízeni s  v lastni zarucni lnutou, 

sahu (tj. do  6 m il. Kč bez DPH)

1 Kupující doplní ručně až před podpisem  sm louvy



Název akce 

Přílohy smlouvy

Samostatné přílohy 
smlouvy

Rekonstrukce elektrických rozvodů H 8  -  stoupačka 3 a 4
1) oceněný výkaz vým ěr
2) rám cový harm onogram
3) doklad o  pojištění

1)  stavební dokum entaci vyhotovenou fy. Pronto E lektro Praha s.r.o., Praha 9 z  0 4 /2 0 18
2) nabídka zhotovitele

Zhotovitel podpisem  této sm louvy potvrzuje, že  veškeré přílohy m á ve své dispozici.
Přílohy jso u  uvedeny v aplikačním  pořadí pro řešení případného sporu.

2



B. O BECNÁ ČÁST

Tat° čf sí uPravuje podrobněji podmínky smlouvy o dílo, které jsou v  základních rysech vymezeny 
v  části A této smlouvy o  dílo. Pokud bude rozpor mezi části A a částí B této smlouvy, má část A

přednost.

ODDÍL i .

ZÁKLAD NÍ USTANOVENÍ

1) Vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy České republiky.
2 ) Jazykem  smlouvy a vzájemné komunikace stran je  český jazyk.
3) Zhotovitel^ bere na vědom i, že je  jako dodavatel stavebních prací hrazených z  veřejných finančních 

?o m on n íUc ů SO r U p° vin,nou působ'1 Pň výkonu finanční kontroly ve  smyslu § 2, pism. e) zákona č.
a* f  ■■ ? kontrole. Smluvní strany se zavazuji poskytnout poskytovateli dotace ze  státního

rozpočtu či J in ý m  kontrolním orgánům přistup ke všem částem dokumentů, které souvisejí s právním 
vztahem založeným touto smlouvou. Tato povinnost se vztahuje také na dokumenty, které podléhají 
ochraně podle zvláštních právních předpisů (obchodní tajemství, utajované skutečnosti apod.) za 
předpokladu, že  ze strany kontrolního orgánu budou splněny požadavky kladené právním i předpisy (např 
podle zákona č. 255/2012 Sb.). Zhotovitel je  povinen zajistit, aby kontrole v rozsahu dle tohoto článku byli 
povinni se podrobit i všichni jeho případní subdodavatelé.

ODDÍL II.

PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem smlouvy je  povinnost zhotovitele provést dílo na jeho náklad a nebezpečí v  rozsahu a za 
podmínek stanovených touto smlouvou a povinnost objednatele uhradit zhotoviteli cenu díla. Dílo je 
specifikováno v  části A  této smlouvy, projektovou dokumentaci a nabídkou zhotovitele, kterou podal do 
výběrového řízení (dále společné jen „Dílo").

2) Pokud o to jedna strana požádá, smluvní strany parafují neprodlené po podpisu této sm louvy dvě
vyhotovení projektové dokumentace a každá si ponechá jednu parafovanou verzi.

O DDÍL III.

HARMONOGRAM

Článek 1: Základní d o b y  p lněn i
1) Dílo a jednotlivé stavební objekty budou splněny ve lhůtách uvedených v části A této smlouvy.

2 ) Smluvní strany neprodleně po uzavření sm louvy vypracují harmonogram stavebních prací v  souladu se
Ihutami pro splněni díla a jednotlivých stavebních objektů. Podrobné term iny a upřesněni technických 
podmínek zhotovování Díla budou uvedena ve stavebním deníku nebo sjednána na kontrolním dnu osobami 
oprávněnými jednat za smluvní strany.

3 ) Pokud podle části A není zhotovitel povinen zajistit kolaudaci díla a pokud pro užíváni d íla je  nezbytné
kolaudaci získat, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele poskytnout součinnost při zajištěni
kolaudačního souhlasu alespoň v tomto rozsahu:

a ) účast při místním šetřeni příslušného stavebního úřadu;
b) předat stavebnímu úřadu jim  požadované doklady;
c) neprodleně odstranit vady zjištěné pň kolaudačním řízeni.

O DDÍL IV.

POVINNOSTI OBJEDNATELE

1) Objednatel podpisem smlouvy o  dílo potvrzuje, že má zajištěny finanční prostředky na financováni Díla.
2) Objednatel je  povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plněni podle smlouvy 

o dílo, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plněni povinností, k teré na sebe 
převzal, či vyplývající z potřeby konkrétní stavby, zúčastňovat se jednáni, na nichž je  jeho účast žádoucí, 
a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné prováděni Díla.

3) Objednatel je  povinen řádně a včas provedené Dílo převzít a včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně 
doložené finanční nároky, vzniklé v  důsledku plněni této smlouvy, za podm ínek v ní uvedených.

1



o d d í l  v .

POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1) Zhotovitel je  povinen provést Dílo řádně, s odbornou péčí, na svůj náklad a své nebezpečí ve smluvené době 
jako celek, v souladu:

a) s  touto smlouvou,
b) projektovou dokumentací,
c) technickými podmínkami uvedenými v projektové dokumentaci, a pokud nejsou uvedeny v  projektové 

dokumentaci tak s technickými podmínkami uvedenými v ČSN, a pokud nejsou uvedeny ani v ČSN 
tak s technickými podmínkami uvedenými v německých DIN;

d) s podmínkami pravomocného stavebního povolení, pokud bylo k provedení Díla vydáno;
e) se stanovisky dotčených orgánů státní správy a samosprávy, které byly zhotoviteli předány 

objednatelem;
2) Zhotovitel je  povinen umožnit výkon technického a autorského dozoru a KOO BOZP.
3) Zhotovitel je  povinen dbát pokynů objednatel, zohlednit při zhotovování Díla oprávněné zájm y objednatele a 

poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost, kterou po něm lze rozumně požadovat a poskytovat mu všechny 
informace významné pro práva a povinnosti vyplývající z  této smlouvy.

4) Zhotovitel je  povinen realizovat Dílo tak, aby nebyl přerušen nebo omezen na dobu delší než nezbytnou 
provoz v prostorách přilehlých ke staveništi.

5) Zhotovitel je  povinen vést evidenci o  všech druzích odpadů vzniklých z  jeho činnosti a vést evidenci o 
způsobu je jich ukládáni a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném zněni.

6 ) Zhotovitel zpřístupni Staveniště dodavateli určeného objednatelem za účelem prováděni přípravných fází pro 
práce, které budou následovat po dokončeni stavby, a zajisti nezbytnou koordinaci na staveništi.

7) Zhotovitel se zavazuje případné vícepráce ocenit bez zbytečného prodlení podle položkového rozpočtu, 
a nebude-li tento rozpočet obsahovat příslušnou položku, pak ocenit podle aktuálních ceníků RTS, nebo URS 
Praha.

8) Porušení povinnosti uvedených v  tomto oddíle se považuje za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem.

ODDÍL VI.

PŘEDMĚT A ROZSAH DÍLA

Č lánek 1: Zho toven i s tavebn ich  prác i

Řádným zhotovením stavebních prací se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a 
montážních prací a konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízeni nezbytných pro řádné užíváni 
Dila, dále provedeni všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, je jichž provedení je 
pro řádné užíváni Díla nezbytné, zejména:

a) zajištění nezbytných opatřeni nutných pro zachování funkčnosti veškerých inženýrských síti během 
výstavby,

b) zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a dokončeni Díla v návaznosti na 
výsledky průzkumů předložených objednatelem,

c) zajištění a provedeni všech opatřeni organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení Dila,

d) veškeré práce, dodávky a služby související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku 
(zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou),

e) zpracováni dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedeni stavby, pokud to  charakter 
stavby vyžaduje,

f) ostraha stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
g ) projednáni a zajištění případného zvláštního užíváni komunikací a veřejných ploch včetně úhrady 

vyměřených poplatků a nájemného, pokud to charakter stavby vyžaduje,
h) zajištěni dopravního značení k dopravním omezením, jejich údržba a přemisťováni a následné 

odstranění, pokud to charakter stavby vyžaduje,
i) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojeni na inženýrské sítě, pokud to  charakter 

stavby vyžaduje,
j) odvoz, uloženi a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy, 
k) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, zeleň, příkopy, 

propustky, apod.),
I) zajištěni zimních opatření, osvětlení pracovišť, je-li to pro realizaci D ila nutné, 
m) koordinační a kompletační činnost celé stavby,
n) prováděni denního úklidu staveniště, průběžné odstraňováni znečištěni komunikací či škod na nich,
o) poskytnuti nezbytné součinnosti dodavatelům následných prací pro objednatele, zejm éna přistup na 

staveniště a umožněni účasti těmto dodavatelům na kontrolních dnech, 
p) veškeré stavební práce a související činnosti vedouci k naplněni účelu smlouvy.

2



Článek 2: S tavební p o vo len i
Pokud na stavbu bylo vydáno stavební povolení, je  zhotovitel povinen:

a) splnit veškeré povinnosti vyplývající ze stavebního povoleni a ze stanovisek dotčených orgánů a 
správců sítí.,

b) oznám it zahájeni stavebních prací v souladu s pravomocnými rozhodnutím i a vyjádřením i např. 
správců sítí apod.

Č lánek 3: V zorkován i
1) Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit materiálové řešení, provedení, design a úpravu povrchů a detailů. 

Zhotovitel předloží objednateli vzorky podlahových krytin, obkladů stén a dalších materiálů a výrobků různých 
dekorů, odstínů a úprav povrchů v nabídnuté cenové úrovni a v požadované kvalitě, které si objednatel 
vyhradí ke schválení. Vzorky, případně katalogové listy, budou předloženy v rámci kontrolního dne. Ke 
každému schválenému vzorku objednatelem, zhotovitelem, TDI a autorským dozorem bude zpracován 
Schvalovací list vzorku. Objednatel sdéli své stanovisko k předloženým vzorkům do 3 pracovních dnů od 
předloženi vzorků.

2) Pokud vzorky nebudou odpovídat cenám  uvedeným v nabídce zhotovitele nebo požadavkům objednatele, je 
objednatel oprávněn v rámci nabídnuté cenové úrovně požadovat dodání jiných vzorků, případně zajistit 
dodáni vzorku při dodržení cenové hladiny sám, a to do 10 pracovních dnů od sděleni stanoviska objednatele 
zhotoviteli.

3 ) Konkrétní způsob vzorkování bude dojednán na kontrolních dnech. V  případě vzorkování se nejedná o změnu 
smlouvy a pro odsouhlaseni vzorku postačí zápis ve stavebním deníku.

č lá n e k  4: D okum entace sku te čn é h o  p roveden í s tavby

1) Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
a) do projektové dokumentace schválené stavebním úřadem budou zřetelně vyznačeny všechny 

zm ěny, k nimž došlo v  průběhu zhotovení Díla,
b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem 

.beze změn",
c ) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedeni stavby bude opatřen jménem a 

příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem  a 
razítkem zhotovitele,

d) u výkresů obsahujících zm ěnu proti projektové dokumentaci ověřené stavebním  úřadem bude 
umístěn odkaz na doklad, ze  kterého bude vyplývat projednáni zm ěny s odpovědnou osobou 
objednatele a je jí souhlasné stanovisko případné na doklad, jím ž byla změna povolena příslušným 
stavebním úřadem či jinou je j nahrazující autoritou.

2) Dokumentaci skutečného provedeni stavby zhotovitel předá objednateli 2x v tištěné form ě a v  elektronické 
formě ve form átu PDF a DWG.

Č lánek 5: In d iv id u á ln í vyzkou šen i te ch n o lo g ické h o  zařízen i, s to jů  a zařízení vče tně  provedení
zkoušek předepsaných  p rá vn ím i p ře dp isy  č i vý rob c i

1) Individuálním vyzkoušením se rozumí vyzkoušení jednotlivých elementů (např. ventilátory, klapky, spínače 
apod.) v  rozsahu nutném k prověřeni chodu, úplnosti a správnosti funkce a dále zajištěn i atestů a dokladů o 
požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě) a dalších zkoušek předepsaných právním i 
předpisy či výrobci,

2 ) Dílo se považuje za dokončené teprve, když individuální vyzkoušeni bylo úspěšně provedeno.
3) Zhotovitel je  povinen oznámit objednateli zahájení individuálních zkoušek nejpozději pracovní 3 dny předem.

Objednatel má právo se individuálních zkoušek zúčastnit.
4 ) Náklady individuálního vyzkoušení hradi zhotovitel a jsou součástí ceny Díla.
5 ) O provedeni a výsledku individuálního vyzkoušeni provede zhotovitel zápis ve stavebním  deníku, příp. 

zajisti prohlášeni o shodě a jiné  protokoly o provedení zkoušek.

Č lánek 6: Z koušky  D ila
1) Zhotovitel je  povinen provést zkoušky Díla podle příslušných ČSN, pokud nebudou technické podmínky pro 

zkoušky Díla nebo jeho části upraveny ČSN, budou zkoušky provedeny podle německých DIN.
2 ) Zhotovitel je  povinen oznámit objednateli zahájeni zkoušky díla nejpozdéji 3 pracovní dny předem. 

Objednatel má právo se zkoušky Díla zúčastnit.
3 ) Náklady zkoušek Dila hradi zhotovitel a jsou součásti ceny Díla.
4) O provedeni a výsledku vyzkoušeni Díla provede zhotovitel zápis ve  stavebním deníku, přip. zajisti

prohlášeni o shodě a jiné protokoly o provedeni zkoušky.

3



ODDÍL VII.

CENA DÍLA

1) Cena Díla uvedená v části A  je  nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací a je  platná po celou dobu 
prováděni Díla.

2 ) Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva zahrnuje veškeré činnosti, práce a plnění potřebná k dosaženi účelu 
smlouvy v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a že tyto práce, činnosti a plněni jsou 
zahrnuty v  ceně Díla.

3) Zhotovitel rovněž prohlašuje, že v ceně jsou zahrnuty veškeré činnosti a práce potřebné k řádnému splněni 
jeho povinnosti a dosažení účelu smlouvy.

4) Cena Díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému zhotovení 
stavebních prací a činnosti souvisejících s provedením Díla.

5) Cena Díla obsahuje mimo vlastní provedení Díla také náklady zejména na:
a) vybudování, provoz, udržováni a odstraněni zařízení staveniště, pokud charakter Díla zařízení 

staveniště vyžaduje,
b) zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce,
c) opatřeni k ochraně životního prostředí,
d) náklady na sjednaná pojištěni,
e) poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, s odvozem a uložením odpadu, pokud zábor 

charakter Díla vyžaduje,
f) zajištěni nezbytných dopravních opatřeni,
g) zajištění všech nutných zkoušek Díla,
h) poskytnuti záruky,
j)  a všechny další poplatky a ceny prací a výrobků, které jsou nezbytné ke zhotoveni Díla.

6) Zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb tvoři položkový rozpočet. Položkové rozpočty 
stavebních objektů a provozních souborů slouží k vykazováni finančních objemů měsičnich soupisů
provedených prací, ke vzorkování a k oceněni v icepraci a méněprací či změn.

7) Cenu Dila lze měnit pouze za podmínek uvedených v  oddílu VIII. Změna ceny.
8) Zhotovitel přebírá nebezpečí zm ěny okolnosti ve smyslu § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanského

zákoníku, pokud v  této smlouvě není uvedeno jinak.

ODDÍL VIII.

ZM ĚNA CENY

1) Změna ceny Díla je  možná pouze při vzniku následujících okolností:
a) vicepraci,
b) méněprací,
c ) z  důvodu na straně objednatele dojde k prodloužení termínu dokončeni Díla o  vice než 30 dnů,
d) pň realizaci Díla se vyskytnou skutečnosti, které nebyly v  době sjednání smlouvy znám y a zhotovitel 

je  nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na cenu Díla (vynucené 
vícepráce),

e) pň prováděni d ila bude zjištěno, že projektová dokumentace má vady.

2) Změna ceny Dila z  důvodu vad v projektové dokumentaci
a) Pokud se vyskytly v projektové dokumentaci vady, které zhotovitel nemohl zjistit ani s vynaložením 

odborné péče v rámci zadávacího řízeni tak, aby tyto vady mohly být odstraněny dotazem
k zadávacím podmínkám (analogicky podle § 49 odst. 1 zákona o veřejných zakázkách), a mají vliv 
na cenu Díla, pak zhotovitel zpracuje písemný soupis těchto skutečnosti formou soupisu práci, 
dodávek a služeb. Tento objednatelem odsouhlasený soupis zhotovitel ocení způsobem sjednaným 
pro oceněni podle následujících odstavců tohoto oddílu.

b) V případě zjištěni vad projektové dokumentace v průběhu realizace prací nebo po je jich ukončení, je 
objednatel povinen hradit tím to vzniklé vícepráce, pouze pokud vicepracim  nemohlo být předejito ze 
strany zhotovitele ani s vynaložením odborné péče.

3) Změna ceny Dila z  důvodu v ice p ra c i:
a) zhotovitel provede oceněni soupisu prací, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvními 

stranami, jež mají být provedeny navíc, s odpočtem těch prací, jež maji být vypuštěny či nahrazeny 
dle jednotkových cen položkových rozpočtů,

b) pokud práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel 
použije jednotkové ceny ve výši odpovídající cenám ve sborníku RTS, a.s. nebo ÚRS Praha, a.s. 
platným ke dni vypracování ocenění a to podle určeni objednatelem,

c) na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky 
stavebních prací, dodávek a služeb v obecně známých sbornících doporučených cen nenacházejí, 
mohou být jednotkové ceny stanoveny individuální kalkulací zhotovitele,

d ) nelze-li změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníků, lze použít dohodnutých hodinových 
sazeb,

4



e) při fakturaci viceprací bude k cené vyčíslena DPH ve výši sazby platné v době zdanitelného plnění.

4) Změna ceny Díla z důvodu méněprací:
a ) zhotovitel zpracuje písemný seznam m énépraci formou soupisu stavebnich prací, dodávek a služeb 

včetně výkazu výměr, který odsouhlasí s objednatelem,
b) zhotovitel provede oceněni soupisu, odsouhlaseného oběma smluvním i stranami, ve výši 

jednotkových cen položkových rozpočtů,
c) v ceně m énépraci je  nutno zohlednit také odpovidajici podíl ostatních nákladů stavebního objektu, 

provozního souboru nebo stavby ve výši odpovídající je jich podílu v položkových rozpočtech.

5) Změna ceny Díla z důvodu prodlouženi termínu dokončení Díla o více než 30 dnů z důvodu na straně 
objednatele:

a) změna ceny se týká pouze práci, neprovedených v původních term inech dle  harmonogramu,
b) zhotovitel může uplatnit nárok na zm ěnu ceny z  důvodů nevyužití kapacit pracovníků, strojů a 

subdodavatelů a z důvodů vývoje cen ve stavebnictví,
c ) zm ěna ceny může být uplatněna až do výše součtu meziročních nárůstů cen od data podpisu 

smlouvy o dílo do data je jich prováděni,
d) jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu se pro tyto práce přepočtou koeficientem 

odpovídajícím meziročním nárůstům a s takto navýšenými jednotkovým i cenami vypracuje zhotovitel 
nový položkový rozpočet pro práce prováděné v  prodlouženém termínu.

6) Ke změně ceny Dila je  nezbytné uzavřít dodatek způsobem uvedeným v  oddílu XVI této smlouvy.

ODDÍL IX.

PLATEBNÍ PODMÍNKY

Č lánek 1: Z á lohy
Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu.

Č lánek 2: Nárok na ú h rad u  ceny  Díla

1) Pokud doba prováděni D ila má trvat déle než 2 mésice, bude objednatel hradit zhotoviteli cenu Díla po 
částech, které odpovídají hodnotě prací provedených v jednotlivých kalendářních měsících. Zhotoviteli 
vzniká nárok na úhradu části ceny D ila poté, kdy budou příslušné stavební práce řádně dokončeny 
a zároveň bude vystavena faktura v souladu s  touto smlouvou, je jíž  přílohu bude tvořit přehled skutečně 
provedených prací odsouhlasených objednatelem.

2) Pokud doba provádění Díla má trvat 2 mésice a méně, bude cena Díla fakturována na základě jedné 
faktury, s tím , že níže uvedené platební podmínky se použijí přiměřeně.

Č lánek 3: P os tup  fak tu race
1) Pokud doba prováděni D ila má trvat déle než 2 mésice, cena Díla bude hrazena průběžně na základě 

daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem 1x měsíčné, přičemž datem zdanitelného 
plněni je  poslední den příslušného mésice.

2 ) Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozdéji do 5. dne následujícího měsíce soupis provedených prací 
oceněný v souladu s nabídkou zhotovitele. U dodávek technologických zařízení vzniká zhotoviteli právo 
fakturace po nainstalování zařízeni. U viceprací vzniká zhotoviteli právo fakturovat až po uzavření dodatku 
ke smlouvě.

3) Objednatel je  povinen se k tomuto soupisu písemně vyjádřit nejpozdéji do 5  dnů ode dne jeho obdržení.

4 ) Po odsouhlaseni soupisu objednatelem vystaví zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce 
následujícího po term inu zdanitelného plnění fakturovaných práci.

5 ) Faktura musi dále obsahovat náležitosti podle zákona o DPH a musí být na n i uvedeno, že  se jedná o 
přenesenou daňovou povinnost. Přílohou faktury m usi být kopie oběma stranami podepsaného 
odsouhlaseného soupisu provedených prací. Bez tohoto soupisu je  faktura neúplná.

6 ) Částku vyfakturovanou daňovým dokladem vystaveným v  rozporu s touto smlouvou nebo s  příslušnými 
právním i předpisy objednatel neni povinen uhradit.

7) Objednatel má ve lhůté 30 dnů ode dne, kdy fakturu obdržel, právo vrátit doporučeným dopisem  fakturu, 
je jíž obsah či přílohy nesplňují ustanoveni této smlouvy s uvedením důvodů, pro které fakturu vraci. 
V takovém případě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou lhůtou splatnosti.

8) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množství nebo druhu provedených prací, je  
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty  práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. Sporná 
částka bude řešena na osobním jednání smluvních stran, případně za účasti subdodavatelů a TDI 
a autorského dozoru.

5



9) Za konečnou fakturu označí zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsíci dokončeni stavby. 
Konečná faktura bude vystavena včetně zádržného s uvedením způsobu splatnosti zádržného podle 
smlouvy.

10) Za zaplaceni ceny Dila se považuje odesláni příslušné částky ve prospěch účtu uvedeného na faktuře 
Pokud by tento účet nebyl zveřejněn správcem daně podle § 98 pism. d) zákona o DPH, je  objednatel 
oprávněn platbu pozdržet do  okamžiku zveřejnění účtu správcem.

11) Pokud by hrozilo, že by objednatel mohl ručit za nezaplacenou DPH ve smyslu § 109 zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn uhradit DPH na depozitní účet podle § 109a zákona o DPH.

Č lánek 4: Zádržné
1) Objednatel hradi měsični faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem 2  a 3 tohoto oddílu až do 

dosažení 90 % celkové ceny Díla bez DPH a DPH v platné výši.

2) Částka rovnající se 10% z ceny Díla slouži jako zádržné.

3 ) Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli bez zbytečného odkladu po úspěšném protokolárním 
předáni a převzetí Dila a po vydání kolaudačního souhlasu, pokud je  kolaudační souhlas pro užíváni Díla 
podle stavebního zákona potřeba. Pokud objednatel převezme Dilo, na němž se vyskytuji vady či 
nedodělky, bude zádržné uhrazeno až po je jich odstranění.

Č lánek 5: Lhůty sp la tn o s ti
1) Lhůta splatnosti je  stanovena na 30 dnů ode dne doručeni faktury majici veškeré náležitosti objednateli.

2 ) Prodleni objednatele s úhradou dlužné částky delší než 90 dnů je  porušením smlouvy, které opravňuje
zhotovitele k odstoupení od smlouvy.

3 ) Smluvní strany sjednávají, že opožděné uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu, z  nichž má být 
cena Dila financována, které objednatel zhotoviteli doloží, není porušením této smlouvy a tedy ani prodlením 
objednatele s úhradou oprávněně fakturovaných plateb, ani důvodem pro uplatnění jakékoli sankce, 
odpovědnosti za škodu, odstoupeni od smlouvy a ani pro přerušení prací.

ODDÍL X.

VLASTNICTVÍ D ÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY

Článek 1: V las tn ic tv í D ila a nebezpečí škod y  na Díle
1) Vlastnické právo k Dílu nabývá podle § 2599 občanského zákoníku objednatel.
2 ) Nebezpečí škody na Díle nese od počátku zhotovitel, a to až do protokolárního předáni a převzetí Dila

objednatelem.

Č lánek 2: O dpovědnost zho tov ite le  za ško d u  a p o v in n o s t škodu  nahradit
1) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titu lu opomenuti, 

nedbalosti nebo neplněni podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících ze smlouvy, je  zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a nenf-li to 
možné, tak uhradit vzniklou škodu v  penězích. Veškeré náklady s tim  spojené nese zhotovitel.

2) Zhotovitel odpovídá i za  škodu na Díle způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo provádějí, a to  i 
v  případě že ji způsobil objednatelem schválený subdodavatel.

3) Zhotovitel odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které maji původ v povaze strojů, přístrojů nebo 
jiných věci, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni Díla.

ODDÍL XI.

POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE

Článek 1: P o jiš těn í zho tov ite le  -  od po věd nos t za škod u  způsobenou tře tim  osobám
1) Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavřeni smlouvy uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s je h o  činnosti s pojistným plněním nejméně ve výši 1mil. Kč se  spoluúčasti 
nejvýše 30tis. Kč. Přílohou č. 4 této smlouvy je  kopie pojistné smlouvy nebo doklad o je jim  uzavření a její 
účinnosti.

2 ) Zhotovitel je  povinen toto pojištěni udržovat po celou dobu závazkového vztahu založeného touto smlouvou. 
Zhotovitel je  povinen na žádost objednatele kdykoli prokázat rozsah svého pojištěni. Porušeni jakékoli 
povinnosti uvedené v  tomto odstavci se považuje za podstatné porušeni smlouvy.

6



ODDÍL XII 

STAVENIŠTĚ

Č lánek 1: P ředán i a p řevzetí S taveniště
1) Objednatel je  povinen předat a zhotovitel převzit Staveniště (nebo jeho část) v termínu uvedeném v  části A 

této smlouvy.
2) V  případě, že  jedna ze stran neposkytne součinnost k převzetí a předání Staveniště, je  druhá strana 

oprávněna od Smlouvy odstoupit.

Č lánek 2: O rgan izace p ředán i a převzetí S taven iš tě
1) O předáni a převzetí Staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který obě strany podepiši.
2) Za den předáni a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného 

protokolu. Zhotovitel není oprávněn podpis protokolu bez uvedeni objektivního důvodu odepřít a ani 
odkládat.

3) Součásti předání a převzetí staveniště je  i předání dokumentů objednatelem zhotoviteli, nezbytných pro 
řádné užívání staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dříve, a to zejména:

a) schéma Staveniště a zařízení staveniště,
b) vyznačeni přístupových a příjezdových cest,
c) vyznačení bodů pro napojení odběrných m is t vody, kanalizace, elektrické energie,
d) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace 

s odpady, odvod znečištěných vod, apod.),
e) doklady o  vytýčení stávajících inženýrských sití nacházejících se v prostoru staveniště, případné i na 

pozemcích přilehlých, které budou prováděním Díla dotčeny, včetně podmínek správců nebo 
vlastníků těchto síti.

Č lánek 3: O chrana s táva jíc ích  in žen ýrských  s íti
1) Zhotovitel je  povinen seznámit se po převzetí Staveniště s rozmístěním a trasou stávajících inženýrských 

sítí na Staveniště a přilehlých pozemcích dotčených prováděním Díla a tyto vhodným způsobem  chránit tak, 
aby v  průběhu provádění Díla nedošlo k je jich  poškození.

2 ) Zhotovitel je  povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sití a nese veškeré důsledky a 
škody vzniklé je jich nedodržením.

3) Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inženýrských sítích, které nebyly vyznačeny v  podkladech 
objednatele a je jichž existenci nemohl zjistit ani s vynaložením odborné péče.

4 ) Dojde-li k poškození stávajících inženýrských sití, které byly řádně vytýčeny a předány a je jichž existenci 
mohl zhotovitel zjistit, nese veškeré náklady na uvedeni síti do  původního stavu zhotovitel včetně 
případných škod, pokut, apod.

5 ) Dojde-li v objektu objednatele k poškozeni stávajících inženýrských sití, které nebyly řádně vytýčeny a 
předány a jejichž existenci nebylo možno zjistit, je  zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sitě do 
původního stavu a veškeré náklady na uvedení síti do původního stavu hradí objednatel včetně případných 
škod, pokut. apod.

Č lánek 4 : V ybudován í zařízen i s taven iš tě
1) Provozní, sociální a případně i výrobní zařízeni staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými 

potřebami na adrese uvedené v části A  této smlouvy.
2) Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných m édii na staveništi a je jich připojení 

na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je  povinen zabezpečit samostatné m ěřici m ísto na 
úhradu jím  spotřebované elektrické energie a tuto uhradit.

Č lánek 5: U žíván i S taven iš tě
1) Zhotovitel je  povinen užívat Staveniště a zařízeni staveniště pouze pro účely související s prováděním  Díla a 

při užíváni Staveniště je  povinen dodržovat veškeré právní předpisy a chránit oprávněné zájm y objednatele, 
případně třetích osob.

2 ) Odvod srážkových, odpadních a technologických vod ze staveniště zajišťuje zhotovitel a je  povinen dbát na 
to, aby nedocházelo k podmáčení Staveniště nebo okolních ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných 
stokových síti, je  povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto síti.

3 ) Zhotovitel zajisti střeženi Staveniště a zařízeni staveniště a v  případě potřeby i jeho op loceni nebo jiné 
vhodné zabezpečeni. Zhotovitel je  povinen pň střeženi Staveniště plnit pokyny objednatele v oblasti požární 
ochrany a pň řešení případných havárií.

4 ) Zhotovitel není oprávněn využívat Staveniště ani zařízení staveniště k ubytováni osob.
5) Zhotovitel je povinen umístit na Staveniště štítek s identifikačním i údaji, který mu předal objednatel, případné 

informační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o stavbě a údajů o  zhotoviteli, 
objednateli a o osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je  povinen tuto 
identifikační tabuli udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním stavu.

6) Jiné informační tabule či reklamy lze na Staveništi a na zařízení staveniště umístit pouze se souhlasem 
objednatele.

7



Článek 6: Podm ínky už íván i ve ře jných  p ro s tra n s tv í a kom un ikac i
1) Veškerá potřebná povoleni k užívání veřejných ploch, připadné rozkopávkám nebo překopům veřejných 

komunikaci zajišťuje zhotovitel a nese veškeré připadné poplatky.
2) Jestliže v souvislosti s provozem Staveniště nebo prováděním Díla bude třeba umístit nebo přemístit 

dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel.
3) Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržováni dopravních značek v souvislosti s 

průběhem prováděni prací.

Č lánek 7: V yklizen i S taveniště
1) Lhůta pro odstraněni zařízení staveniště a vyklizení Staveniště je  nejpozději do  15 dnů ode dne předání a 

převzetí Díla, pokud v protokolu o předáni a převzetí není dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponechání 
zařízeni, nutných pro zabezpečení odstraněni vad a nedodělků Díla ve smyslu protokolu o  předáni a 
převzetí Díla).

2) Nevyklidí-li zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je  objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 
Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

3) Smluvní strany sepíši a podepiši na závěr protokol o vyklizeni Staveniště a o vyklizeni zařízení staveniště.

ODDÍL XIII.

PROVÁDĚNÍ DÍLA

Článek 1: Zahá jen i s tavebn ích  prací
1) Zhotovitel zahájí činnosti vedouc! k dokončeni stavby dnem předáni a převzetí Staveniště.
2) Pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení stavby do 7 dnů ode dne předáni a 

převzetí Staveniště a ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je  objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

Č lánek 2: P od robný  ha rm onogram  provádění Díla
1) Smluvní strany zahájí činnosti k vytvoření podrobného harmonogramu na společném jednáni následující 

pracovní den po uzavření smlouvy tak, aby byl podrobný harmonogram odsouhlasen nejpozději na prvním 
kontrolním dnu. Do podrobného harmonogramu budou zapracovány i požadavky TDI a autorského dozoru 
objednatele.

2) Podrobný harmonogram začíná termínem předání a převzetí Staveniště a končí term inem  předáni a 
převzetí Díla včetně lhůty pro vyklizeni Staveniště a odstraněni zařízení staveniště.

3) V  tomto harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v  rámci jednotlivých stavebních objektů a 
provozních souborů a u nich uveden předpokládaný termín realizace.

4 ) Zhotovitel je  povinen podrobný harmonogram dodržovat a každou jeho změnu je  zhotovitel povinen předat 
objednateli ke schváleni na nejbližším kontrolním dnu. Změna podrobného harmonogramu bez předchozího 
schválení objednatelem není možná.

5) Zhotovitel je povinen udržovat podrobný harmonogram v aktuálním stavu a v případě změny schválené 
objednatelem vždy předat objednateli aktualizovaný harmonogram.

Č lánek 3: Pokyny ob jedna te le
1) Při provádění Díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu veškeré 

upozornění a pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného Díla a upozorňující na možné 
porušováni smluvních povinností zhotovitele..

2 ) Pokyny za objednatele vydává osoba uvedená v části A této smlouvy. Objednatel je oprávněn tuto osobu 
změnit či okruh osob rozšířit. Změna vůči zhotoviteli je  účinná okamžikem doručení, pokud objednatel 
neuvede datum pozdější.

3) Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých 
od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení Díla, jestliže zhotovitel mohl tuto 
nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče (především se může jednat o zjištěnou vadu v  projektové 
dokumentaci). Zhotovitel do doby obdrženi nových pokynů od objednatele, je  oprávněn přerušit provádění 
prací, pokud je  to nezbytné nutné. O tuto dobu přerušení má zhotovitel nárok na prodloužení terminu 
dokončení Díla, připadné náhradu vzniklých vícenákladů.

4 ) Nárok na náhradu vniklých vícenákladů zhotovitel nemá, pokud objednatele včas neupozornil na nevhodnou 
povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedeni Dila. V  takovém 
případě zhotovitel odpovídá za vzniklé vady.

Č lánek 4: K on tro la  p rováděn i prací
1) Objednatel je  oprávněn kontrolovat prováděni Díla, a to zejména prostřednictvím svého TDI, autorského 

dozoru a KOO BOZP. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí Dílo v  rozporu s povinnostmi vyplývajícím i ze 
smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů, je  objednatel oprávněn dožadovat se  toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel 
tak neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušeni smlouvy, které opravňuje objednatele

8



k odstoupení od smlouvy.
2) Zhotovitel je  povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalšim  postupu budou zakryty 

nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním  deníku). Zhotovitel je  povinen vyzvat objednatele 
nejméně 3 pracovní dny zápisem do stavebního deníku před terminem, v němž budou předmětné práce 
zakryty nebo budou znepřístupněny.

3) Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je  zhotovitel oprávněn předmětné 
práce zakrýt. Bude-li v tom to případě objednatel dodatečně požadovat je jich odkryti, je  zhotovitel povinen 
toto odkryti provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese 
veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

Č lánek 5: K va lifika ce  p ra covn íků  zho tov ite le
1) Veškeré odborné práce musi vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho subdodavatelů maiící příslušnou 

kvalifikaci.
2) Doklad o kvalifikaci pracovníků je  zhotovitel na požádání objednatele povinen doložit.
3) Objednatel je  oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze stavby) jakoukoliv osobu 

zdržující se na stavbě, která si počíná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdraví je jí či jiných pracovníků na 
stavbě (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které snižuji jeho pracovní pozornost, a 
povinnosti se při podezřeni podrobit příslušnému testu).

Č lánek 6: P oužité  m ateriá ly  a vý robky
1) Veškeré věci, které jsou potřebné k provedení Díla, je  povinen opatřit zhotovitel, pokud v části A  nejsou 

uvedeny vyhrazené dodávky objednatele.
2) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, je jichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 

stavby pro navržený účel zaručují, že  stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požární bezpečnost, 
hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost pn užívání (včetně užívání osobami s omezenou 
schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na úsporu energie a tepla.

3) Veškeré materiály, výrobky, technologická zařízeni, stroje a zařízení budou nové, dosud nepoužité.
4 ) Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že  při realizaci Díla nepoužije žádný materiál nebo výrobek, o kterém je  v 

době jeho užiti známo, že je  škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je  povinen na písemné vyzváni objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím  spojené nese zhotovitel.

5) Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci Díla nepoužije materiály nebo výrobky, které nemají požadovanou 
certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to  pro je jich použití nezbytné podle příslušných předpisů.

6 ) Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v  term inu předání a převzetí Díla soubor 
certifikátů, č i jiných průvodních dokladů rozhodujících materiálů a výrobků užitých ke splnění Díla.

Č lánek 7: S tavební deník
1) Zhotovitel je  povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník pro každý SO samostatně. 

Do stavebního deníku se zapíši skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnou prováděcí 
vyhláškou.

2 ) Povinnost vést stavební deník konči dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení nebo vydáním 
kolaudačního souhlasu (rozhodující je  okolnost, která nastane později).

3) Zápisy do stavebního deníku provádi zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro 
plnění Díla m usi být učiněny zhotovitelem v  ten den, kdy nastaly nebo nejpozději následující den kdy se na 
stavbě pracuje.

4 ) Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. V průběhu realizace Díla prvni kopie 
stavebního deniku náleží objednateli. Po dokončeni stavby je  zhotovitel povinen předat objednateli originály 
zápisů a objednatel je  povinen zhotoviteli předat prvni kopii zápisů. Jedna kopie stavebního deníku je 
určena pro účely kolaudačního řízeni.

5) Stavební denik musí být přístupný kdykoliv v  průběhu pracovní doby oprávněným osobám objednatele, 
případně jiným  osobám oprávněným do stavebniho deníku zapisovat.

6 ) Objednatel, nebo jim  pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, je  povinen se vyjadřovat k 
zápisům ve stavebním deniku učiněným zhotovitelem nejpozději do 5 dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se 
má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

7) Nevyjádřeni se objednatele k zápisu ve stavebním deniku však neznamená souhlas se zm ěnou rozsahu 
Díla, jeho cenou nebo změnou term inů pro plněni Díla. Zápisem do stavebniho deniku nelze měnit 
ustanovení této smlouvy, pouze je  naplňovat. Zhotovitel je  povinen bezodkladně inform ovat objednatele 
mailem nebo faxem o zápisu do stavebniho deníku týkajícího se zm ěny rozsahu Díla, jeho ceny nebo 
term inů pro plnění Díla.

8 ) Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebniho deniku objednatel nebo jím  pověřená osoba 
vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci autorského dozoru, musí k 
tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 dnů, jinak se má za to, že  se zápisem souhlasí.

9) Zápisy do stavebniho deniku musi být prováděny čitelně a musí být vždy k nadepsanému jm énu podepsány 
osobou, která příslušný zápis učinila.

10) V případě neočekávaných události nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup stavby, 
pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebniho deniku.

9



11) Zápisy ve stavebním deniku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 
příslušných změnových listů a dodatků.

Č lánek 8: K on tro ln í dny
1) Pro účely kontroly průběhu prováděni Dila organizuje objednatel kontrolní dny v  term inech nezbytných pro 

řádné prováděni kontroly, zpravidla však 1x týdně.
2) Objednatel je  povinen oznámit konáni kontrolního dne písemně nejméně 3 pracovní dny před jeho konáním.
3 ) Kontrolních dnů se zúčastni zástupci objednatele případně osoby vykonávající funkci technického dozoru a

autorského dozoru. Objednatel je  oprávněn si na kontrolní den přizvat i dalši osoby a vyžádat si u 
zhotovitele, aby se kontrolního dne účastnili subdodavatelé.

4) Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrolních dnů. Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní 
den své subdodavatele.

5) Kontrolní dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osobu vykonávající funkci technického 
dozoru.

6) Obsahem kontrolního dne je  zejména zpráva zhotovitele o  postupu práci, kontrola časového a finančního 
plněni prováděni prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru 
a stanoveni případných nápravných opatřeni a úkolů.

7) Objednatel pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemné předá všem zúčastněným.
8) Zhotovitel je  povinen zapsat term in konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

Č lánek 9: P racovníc i zho tov ite le
1) Stavbyvedoucí nebo m istr denně kontroluje na staveništi průběh prací a každý, kdy probíhají práce na 

stavbě, provádějí zápisy do stavebního deníku. Neprovedení denní kontroly nebo zápisu do stavebního 
deníku, pokud v  daném dni probíhaly práce, je pod smluvní pokutou ve výši 500 Kč za jednotlivý případ.

ODDÍL XIV.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Č lánek 1: D okončen i Dila
1) Zhotovitel je  povinen dokončit Dílo a s nim související stavební práce a činnosti ve  sjednaném termínu.
2) Zhotovitel písemné oznámí datum dokončeni Díla objednateli nejméně 7 dnů před dokončením a současně 

je j vyzve k předání a převzetí Díla.
3) Objednatel je  povinen zahájit přejímací řízeni v den dokončení Díla nejdříve však do 3 pracovních dnů ode

dne obdržení výzvy k předání a převzetí Díla. Objednatel však neni povinen zahájit přejímací řízení před
sjednaným term inem  dokončeni Díla.

Č lánek 2: P ředán i a převzetí D ila
Obé smluvni strany mohou dodatkem sjednat předávání a přejímáni Díla po částech nebo mohou sjednat 
předčasné předání.

Č lánek 3: D oklady nezbytné k předání a převzetí D ila
1) Zhotovitel je  povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízeni doklady, odpovídající povaze 

Dila, zejména jako:

a) Dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou autorizovaných vyhotoveních
b) Kopie záručních listů, návody v českém jazyku, certifikáty, atd. k dodaným technologickým 

zařízením, stojům a zařízením a na údržbu dodaných povrchových materiálů
c) Stavební deník za každý SO -  originál a druhou kopii
d) Doklad o individuálním vyzkoušení jednotlivých části Dila
e) Doklad o vyzkoušení dila jako celku podle příslušných ČSN, případně německých DIN,
f) Doklad o uloženi odpadu na skládce
g) Prohlášeni o shodě podle příslušných právnich obecné závazných předpisů, zejména podle nařízení 

vlády č. 163/2002 Sb.
h) Odsouhlasené změnové listy
i) Doložení splněni podmínek dle platného stavebního povolení, bylo-li pro stavbu vydáno, a doklady o

splněni podmínek stanovených dotčenými orgány, pokud byly podmínky vydány
j) Doklad o uskutečnění úspěšné závěrečné kontrolní prohlídce stavby provedené stavebním úřadem,

pokud charakter stavby prohlídku Díla vyžaduje 
k) Doklady podle části A této smlouvy a veškeré další doklady, které jsou předpokladem řádného 

užíváni Dila.
2) Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se Dílo za dokončené a schopné předáni. Zhotovitel 

neni při předání Díla povinen předložit ty  doklady, které se vztahuji k prokázání splnění zkoušek, které nelze 
z klimatických důvodů provést před předáním Díla.

10



3) Objednatel je  oprávněn při přejímacím a předávacím řízeni požadovat provedeni dalších dodatečných 
zkoušek včetně zdůvodněni, proč je  požaduje a s uvedením termínu, do kdy je  požaduje provést. Pokud 
nutnost takových zkoušek nevyplývá z povahy Dila, této smlouvy, příslušných právních předpisů nebo z 
pokynů výrobce, provádí je  zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však není důvodem k odm ítnutí převzetí 
Díla.

4) Náklady na dodatečné objednatelem požadované zkoušky uvedené v  odst. 3 tohoto článku nese objednatel. 
Pokud zkouška prokáže vadu na straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel.

Č lánek 4 : P ro toko l o p ředán í a převzetí Dila
1) O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel zápis (protokol).
2) Povinným obsahem protokolu jsou:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,
b) stručný popis Díla, které je  předmětem předání a převzetí,
c) dohoda o způsobu a term inu vyklizení staveniště,
d) termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta,
e) délka záručních lhůt,
f) seznam předaných dokladů,
g) prohlášení objednatele, zda Dílo přejímá nebo nepřejímá.

3) Obsahuje-li Dílo, které je  předmětem předání a převzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat 
dále:

a) soupis zjištěných vad a nedodělků,
b) dohodu o způsobu a term inech je jich odstraněni, popřípadě o jiném  způsobu narovnání,
c) dohodu o zpřístupnění Dila nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo nedodělků.

4 ) V případě, že objednatel odmítne Dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí Díla i důvody, pro 
které odmítá Dílo převzít.

Č lánek 5: Vady a nedodě lky
1) Vadami se rozumí odchylky v  kvalitě, rozsahu nebo parametrech Dila či jeho části, oproti podmínkám 

stanoveným v této smlouvě.
2 ) Nedodělky se rozumí nedokončené nebo neprovedené práce, dodávky nebo služby oproti rozsahu 

stanovenému v  oddíle V. Povinnosti zhotovitele, a v oddíle VI Předmět a rozsah Díla.
3 ) Objednatel je  povinen převzít pouze řádně dokončené Dílo bez vad a nedodělků s výjim kou zkoušek, 

k je jichž provedeni jsou nutné vhodné klimatické podmínky. Objednatel je  však oprávněn převzít i Dílo nebo 
jeho část, které vykazuje vady a nedodělky, které sam y o sobě, ani ve spojení s jiným i nebrání řádnému 
užívání Díla nebo jeho části.

4 ) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o term inu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že  vady a 
nedodělky je  zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne předání a převzetí Díla. V  připadá 
zkoušek, např. topná zkouška nebo funkce protizámrzové ochrany vzduchotechniky, které nelze 
z klimatických důvodů provést před předáním Díla, bude v předávacím protokolu sjednán term ín a způsob 
provedeni těchto zkoušek.

5 ) Zhotovitel je  povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle je ho  názoru 
za vady a nedodělky neodpovídá.

6 ) Náklady na odstraněni v  těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo do vyřešeni rozporu 
zhotovitel.

Č lánek 6: N eúspěšné p ředán i a převzetí
1) V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že  Dílo je  připraveno k předáni a převzetí a při předávacím a

přejímacím řízeni se prokáže, že Dílo není dokončeno nebo není ve stavu schopném předání a převzetí, a 
nebo se zhotovitel předáni nezúčastní je  zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jem u  vzniklé 
při neúspěšném předávacím a přejímacím řízeni. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného 
řízení.

2 ) V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k převzetí a předáni
Dila, nebo předávací a přejímací řízeni jiným  způsobem zmaří, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli
veškeré náklady jem u vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i 
náklady na organizaci opakovaného řízeni s tím , že  zhotovitel není, v  případě včasného vyzváni, po dobu 
od sjednaného term inu dokončeni Díla v prodlení.

Č lánek 7: Užíváni dokončené stavby
1) Zhotovitel je  povinen splnit své povinnosti, vyplývající ze  smlouvy, v  souvislosti s odstraněním nedostatků 

uvedených v  zákazu užíváni dokončené stavby stavebním úřadem, případně splnit dodatečné podm ínky pro 
užívání Díla stanovené stavebním úřadem na základě závěrečné kontrolní prohlídky, ve lhůtě tam 
stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie zákazu užíváni. 
Přitom platí podpůrné ustanovení o reklamaci záručních vad.

11



ODDÍL XV. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA

Článek 1: O dpovědnost za vady Dila
1) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dilo v době jeho předání a převzetí a dále zhotovitel přebírá závazek, 

že po níže stanovenou záruční dobu bude dodané Dílo jako celek, jakož i jednotlivé části Díla způsobilé pro 
použiti, možno užívat k obvyklému účelu a že si ponechá obvyklé vlastnosti (záruka za jakost). Zhotovitel 
rovněž odpovídá za vady zjištěné během kolaudačního řízení, které je  povinen odstranit na svůj náklad.

2) Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny objednatelem, a po předáni Díla neodpovídá ani 
za vady způsobené třetí osobou, případně běžným opotřebením.

3) Zhotovitel neodpovídá za vady Dila, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věci předaných mu ke 
zpracováni objednatelem v  případě, že zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použiti trval.

4) Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, 
jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodrženi trval nebo 
jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjistit.

5) Objednatel neni oprávněn po dobu záruky do předaného Díla či jeho části zasahovat, kromě běžné údržby,
případů havárie a v  případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady. Další výluky ze záruky za  jakost, než
jaké jsou uvedeny v odstavcích 2 až 5 tohoto článku, nejsou přípustné s výjimkou výluk stanovených přímo 
výrobci.

6 ) Havárií se rozumí stav Díla, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu 
(např. závažné poruchy ve stavebních konstrukcích, zřícení stavby nebo je jí části, poruchy provozu, rozvodů 
medií, atd.) nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek.

Č lánek 2: Délka záručn í lhů ty
1) Záruční lhůta na Dílo, případně na jeho části je  stanovena v části A této smlouvy.
2) Záruční lhůta neběži po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět Dila užívat pro vady Díla, za které

zhotovitel odpovídá.

Č lánek 3: Z půso b  up la tn ěn i reklam ace
1) Objednatel je  povinen vady Dila nebo jeho části reklamovat u zhotovitele prostřednictvím elektronické pošty, 

osobně, doporučené, nebo kurýrem bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Nejpozději při předání Díla 
budou zhotovitelem objednateli předány kontaktní údaje a kontakní osoby pro řádné uplatňováni reklamací. 
Zhotovitel je  povinen po celou dobu záruky tyto kontakty udržovat a v  případě je jich změny, zm ěnu oznámit 
objednateli. Vadu typu havárie je  oprávněn objednatel uplatnit telefonicky s následným písemným 
potvrzením.

2) V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, ja k  se projevují. Dále v reklamaci objednatel 
uvede, jakým  způsobem požaduje zjednat nápravu.

3) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záručni lhůty, pňčemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záručni lhůty se považuje za včas uplatněnou.

Č lánek 4 : O dstraněn i vad
1) Zhotovitel se v případě uplatněni reklamace vady Díla objednatelem zavazuje:

a) potvrdit objednateli bezodkladně prostřednictvím elektronické pošty, kurýrem, doporučené, nebo 

osobně pňjetí reklamace vady Díla s  uvedením termínu uskutečnění prověrky vady, nejpozdéji však 
ve lhůtě 12 hodin od přijeti reklamace vady,

b) odstranit vady, které mají charakter havárie, ve lhůtě do 12 hod in  od jejich uplatněni objednatelem

c) uskutečnit k zjištěni důvodnosti a charakteru vady, nejpozději však ve lhůtě 48 h o d in  od pňjetí 
reklamace vady,

d ) odstranit vadu bránící užívání Díla nebo části Díla bezodkladně v technicky nejkratším možném 

term inu, nejpozději však ve lhůtě 48 hod in  od přijetí reklamace vady.

e) odstranit běžnou vadu nebránící užívání Díla bezodkladné, nejpozději však ve lhůtě 5 ka lendářn ích  
dnů  od pňjetí reklamace vady,

2) Z průběhu reklamačního řízeni a prověrky vady bude zhotovitelem pořízen zápis obsahující souhlas nebo 
zdůvodněný nesouhlas s uznáním reklamované vady. Zápis bude obsahovat termín odstranění vady, popis 
způsobu odstranění vady, případně zhotovitelem navrhovanou výši slevy za vadu.

3) Objednatel je  povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění vady a 
vytvoňt podmínky pro je jí odstranění. Pokud tak neučiní, neni zhotovitel v prodlení s  termínem nastoupení 
na odstranění vady ani s termínem pro odstraněni vady.

4 ) Náklady na odstraněni reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí sporu 
na osobním jednání smluvních stran.

12



5) Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady do 5 dnů u běžné vady a do 2 dnů u vady typu 
havárie počítáno od uplatněni reklamace objednatelem nebo v dohodnutém termínu je  objednatel oprávněn 
pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzn ik lé  náklady 
uhradí objednateli zhotovitel.

6 ) Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že  jím  reklamovaná vada 
nevznikla z  důvodů na straně zhotovitele a že  se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu způsobil 
nevhodným užíváním Díla objednatel apod., je  objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jem u  v 
souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

ODDÍL XVI.

ZM ĚNA SMLOUVY

Č lánek 1: O becná us ta nove n i p ro  zm ěnu sm lo uvy
1) Změnu může navrhnout každá ze stran kdykoliv před term inem  předáni a převzetí Díla.
2 ) Každá změna smlouvy musí mít písemnou form u a musí být podepsána osobam i oprávněnými jednat 

jm énem  či za objednatele a zhotovitele.
3 ) Smlouvu lze měnit:

a ) v případech, kdy zm ěna plněni neznamená navýšeni ceny Díla, např. méněpráce, ani zm ěnu 
základních dob, odsouhlaseným změnovým listem s následným uzavřením souhrnného dodatku ke 
konci kalendářního měsíce nejpozději před předáním Díla,

b) dodatkem ke smlouvě ve všech ostatních případech.

4 ) Předloží-li některá ze  smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku, je  druhá 
smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne následujícího po doručeni návrhu 
příslušného dodatku.

5 ) Zápisy ve  stavebním deníku se nepovažuji za zm ěnu smlouvy, ale jsou podkladem pro vypracováni 
změnových listů a dodatků ke smlouvě.

Č lánek 2: Zm ěnové řízení
1) Zhotovitel je  povinen vypracovat zm ěnový lis t ke každé změně

a) v  předmětu smlouvy,

b) ceny Díla

c) lhůty pro dokončeni Díla, nebo

d) lhůty pro dokončení SO

zapsané a oběma stranami potvrzené ve stavebním  deniku. Zhotovitel není oprávněn odm ítnout a ani pozdržet
zpracováni změnového listu na žádnou změnu.

2 ) Zhotovitel je  povinen zm ěnový list včetně soupisu prací vyhotovit a objednateli předat do 7 dnů od potvrzení 
zm ěny ve stavebním deníku nebo do 7 dnů od obdržení změny/revize projektové dokumentace.

3 ) Objednatel se ke změnovému listu vyjádři nejpozději do 3 pracovních dnů od předáni zm ěnového listu.
4 ) Pokud jednotlivá změna zachycená ve  změnovém listu neznamená navýšení ceny Díla ani změnu 

základních dob, přistoupí zhotovitel k realizaci změny okamžikem doručeni odsouhlaseného změnového 
listu. Pokud změna zachycená ve změnovém listu znamená navýšení ceny Díla, bude změna realizována po 
uzavřeni dodatku.

5) Na základě odsouhlaseného změnového listu připraví objednatel návrh dodatku, nedohodnou-li se strany 
jinak.

Č lánek 3: Zm ěnové lis ty
1) Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence změn samostatné zm ěnové listy.
2 ) Do změnových listů zapisuje zhotovitel zejména

a) všechny změny nebo úpravy Díla, které se odchylují od projektové dokumentace a
b) veškeré zm ěny v množství nebo kvalitě, které v průběhu realizace Díla vzniknou.
c) seznam prací formou soupisu prací, dodávek a služeb včetně je jich ocenění,
d) dopad na harmonogram a na základni doby pro plněni Díla.

3) Zhotovitel je  povinen vypracovat a do zm ěnových listů uvést stručný, ale přesný technický popis vícepraci 
nebo změn Díla a podrobný a přesný výkaz vým ěr a návrh na zvýšeni č i sníženi ceny.

Č lánek 4: S ubdodávka ob jedna te le
Objednatel je  oprávněn v případě prodlení zhotovitele s předložením zm ěnového listu objednateli k odsouhlaseni 
nebo v případě nesouhlasu objednatele se zm ěnovým  listem provést vlastní výběr dodavatele změny. Zhotovitel 
je  v takovém případě povinen uzavřít s objednatelem vybraným dodavatelem smlouvu, je již  podm ínky musí být

13



obdobné, podmínkám této smlouvy, a pňjmout tohoto dodavatele jako vlastního subdodavatele. Cena Díla bude 
navýšena o  koordinační přirážku ve výši 3% z  ceny nabídnuté objednatelem vybraným dodavatelem. V případě, 
že  změna znamená méněpráce, bude automaticky na základě měsíčních výkazů prací cena Díla snížena.

ODDÍL XVII.

PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY

1) Zhotovitel je  oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, jakož i pohledávky vzniklé ze 
smlouvy na jinou osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

2 ) Objednatel je  oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze smlouvy vyplývající, jakož i pohledávky vzniklé 
ze smlouvy na jinou osobu pouze s  předchozím písemným souhlasem zhotovitele.

3 ) Práva a závazky přecházejí na právního nástupce příslušné smluvní strany. O takové změně je  strana, u niž 
ke změně dochází, povinna písemně informovat druhou smluvní stranu.

ODDÍL XVIII 

SANKCE

Č lánek 1: Ú rok z p rod len i s úh radou peněžitého plněni

V případě prodleni s úhradou peněžitého plněni je  objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z  prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Č lánek 2: Sm luvní po ku ty  p ř i p rovádění Díla
1) Bude-li zhotovitel v  prodlení se splněním term inu dokončeni Díla sjednaného ve smlouvě nikoli z  důvodu na 

straně objednatele, je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 %  z  ceny Díla za  každý i
započatý den prodlení. Smluvní pokuta ve výši 0,1% z  ceny Díla se při prodlení delším než 30 dnů zvyšuje
na 0,15% z ceny Díla za každý den prodleni.

2 ) V případě prodleni se splněním term inu pro dokončeni SO definovaného v části A  nikoli z důvodu na straně 
objednatele, je  objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši:

a ) 2000Kč za každý den prodlení - a to  po dobu prvních 15 dnů,

b) 2500Kč za každý den prodlení - a to  po dobu 15 dnů následujících po době stanovené v písm. a) 
výše,

c) 3000 Kč za každý den prodlení -  a to  po uplynuti doby stanovené v písm. b) výše.

3 ) V  případě, že zhotovitel:

a) provádí Dílo v rozporu s projektem a/nebo odsouhlasenými změnami;
b) neudržuje pořádek na staveništi;
c) nakládá s odpadem v rozporu se smlouvou;
d) nevede řádně stavební deník, nebo deník není přístupný objednateli;
e) nezúčastnil se kontrolního dne nebo na něj nepřizval subdodavatele, ačkoli byl o to  předem 

objednatelem požádán;
f) neposkytl sjednanou nebo oprávněně požadovanou součinnost TDI nebo autorskému dozoru; 

a nezjedná nápravu neprodleně po upozorněni objednatele na tento závadný stav, nejdéle však do 
ukončeni práci ve dni, ve kterém k výzvě došlo, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 2000Kč 
za každý jednotlivý případ a každý den prodlení.

4 ) Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o  předání a převzetí Díla v  dohodnutém 
termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž je  v  prodlení, a 
za každý den prodlení.

5) Pokud zhotovitel nevyklidí Staveniště ve sjednaném term inu, a  neni-li sjednán, pak ve lhůtě do 15 dnů od 
termínu předáni a převzetí Díla, je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- K č za  každý i 
započatý den prodlení.

6) Pokud zhotovitel nevyklidi a nepředá objednateli část pozemku, na kterém bylo umístěno zařízeni 
staveniště, ve sjednaném termínu, a nenl-li sjednán, pak ve lhůtě do 15 dnů od termínu předáni a převzetí 
Díla, je  povinen zaplatit objednateli sm luvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodleni.

7) Pro případ, že zhotovitel nedodrží předpisy z oblasti bezpečnosti práce, požárnich či ekologické předpisy, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši:

a) 1 000Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP anebo nesplněni pokynu koordinátora 
BOZP,

b) 3 000Kč za každý jednotlivý případ, kdy bude nutno zastavit práce z důvodu přímého ohroženi životů 
pracovníků na stavbě (např. závady na lešení, zdvihacích zařízeni, životu nebezpečné instalace 
apod.) nebo pokud zhotovitel poškozuje zařízeni sloužící k zajištění bezpečnosti,

14



*

c) 3 OOOKč za každý započatý den prodlení s odstraněním závady ohrožující bezpečnost a/nebo životy 
pracovníků na stavbě počínaje následujícím dnem po dni upozornění na závadu až do je jího 
odstraněni.

8 ) V  případě, že zhotovitel poruší pokyny objednatele a/nebo zástupce objednatele týkající se dopravy a/nebo 
parkování na veřejných komunikacích, je  objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 2 OOOKč za 
každý jednotlivý případ porušeni pokynu.

9) Pokud zhotovitel použije subdodavatele a/nebo změní stavbyvedoucího a/nebo stavebního technika bez
předchozího písemného souhlasu objednatele, je  povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
20 OOOKč za každé porušeni.

10) Smluvní pokuta je  sjednána rovněž v oddíle XIII. Prováděni Díla, článek 9.

Č lánek 3: S m luvn í po ku ty  za neodstraněn i rek lam ovaných  vad v zá ru čn í lhů tě
1) Pokud zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je  povinen zaplatit objednateli 

sm luvní pokutu 1 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u n iž je  v prodleni, a za každý den prodlení.
2) Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o vadu, která bráni řádnému užívání Díla, případné

hrozi nebezpečí škody velkého rozsahu - havárie, je  zhotovitel povinen zaplatit sm luvní pokutu ve výši
5 000 Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je  zhotovitel v prodleni, a za každý den prodlení.

3) Souběh pokut podle odstavce 1 a 2 tohoto článku je  vyloučen.
4) Pokud nebude možné reklamaci uplatnit stanoveným způsobem a /nebo nebude možné oznámení o 

reklamaci zhotoviteli doručit, je  zhotovitel povinen zaplatit sm luvní pokutu ve výši 5000Kč za každý den, kdy 
nebylo možno reklamaci uplatnit stanoveným způsobem.

5 ) Běh smluvní pokuty se staví nastoupením třetí osoby k odstraněni vady nebo havárie, přičemž tato 
skutečnost nemůže být důvodem pro omezení práv objednatele ze  záruky.

Č lánek 4: Z půso b  v yú č to vá n í sm lu vn ích  po ku t
1) Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou.
2 ) Ve vyúčtováni musi být uvedeno to ustanoveni smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a 

způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty

3)

Č lánek 5: Lhůta sp la tn o s ti s m lu vn ích  po ku t

Strana povinná je  povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 30 dnů od dne obdrženi příslušného
vyúčtováni.

Č lánek 6: O becná ustanovení
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle těchto smluvních podmínek není:

a) dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti povinné 
strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši přesahující sm luvní pokutu.

b) dotčena povinnost povinné strany povinnost, s  n iž je  v prodleni, splnit.

ODDÍL XIX.

DŮVĚRNÉ INFORMACE A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ

Č lánek 1: Důvěrné in fo rm ace
1) Veškeré informace a dokumenty týkající se předmětu smlouvy o dílo, s nim iž bude zhotovitel přicházet 

v průběhu provádění Díla do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě 
objednatele a -  podle dohody s ním -  dalším povolaným osobám, např. subdodavately. Tyto informace 
nebudou použity k jiným  účelům než k provádění Díla podle smlouvy o dílo a projektové dokumentace.

2 ) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které:

a) jsou veřejně přístupné nebo znám é v době je jich užití nebo zpřístupnění, pokud je jich veřejná 
přístupnost či známost nenastala v  důsledku porušeni zákonné (tj. uložené právními předpisy) či 
smluvní povinnosti, nebo

b) jsou poskytnuty smluvní straně třeti osobou nijak nezúčastněnou na zhotoveni Díla, která má právo 
s takovou informaci volně nakládat a poskytnout ji třetím osobám.

Č lánek 2: Duševní v la s tn ic tv í
Pokud zhotovitel při zhotovováni Díla použije bez projednáni s objednatelem výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatni-li oprávněná osoba z tohoto titu lu své nároky vůči 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků.

15



ODDÍL XX. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Článek 1: Základní us tanoven i

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plnění smlouvy, je  povinna to ihned bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně.

Č lánek 2: Důvody od s toup en i od  sm louvy
1) Smluvní strany se dohodly, že od sm louvy lze odstoupit zejména v těchto případech :

a ) prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 90 dnů, nejde-li o případ podle oddílu IX, 
článku 5 odst. 3 této smlouvy,

b) neposkytnuti součinnosti k převzetí Staveniště,
c) nezahájení stavebních práci zhotovitelem do 7 dnů od převzetí Staveniště,
d) nepředložení dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v dodatečné 

přiměřené lhůtě,
e) nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v  dodatečné přiměřené lhůtě,
f) pokud zhotovitel nezahájí práce na Díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
g) pokud zhotovitel ani v  dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním nebo 

nepřestane Dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto objednatelem upozorněn,
h) prodlení zhotovitele s jednotlivého SO z důvodů nikoli na straně objednatele delši než 10 dnů,
i) prodlení zhotovitele s dokončením Díla z  důvodů nikoli na straně objednatele de lši než 30 dnů, 
j)  pokud bylo rozhodnuto o úpadku zhotovitele nebo jakéhokoli člena sdružení nebo pokud bude

insolvenčni návrh zamítnut proto, že  majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventniho řízení, 
k) přerušení práci zhotovitelem na dobu delši než 7 dnů,
I) stanovi-li tak výslovné tato smlouva.

2 ) Od smlouvy lze odstoupit i v případě stanovi-li tak zákon nebo v  případě porušeni dalších nepodstatných 
smluvních povinností opakovaně, jestliže strana, která je  v prodleni, nesplní svoji povinnost ani dodatečné 
lhůtě.

3) Kdekoli je  ve smlouvě uvedena povinnost poskytnout dodatečnou lhůtu, platí, že tato dodatečná lhůta 
nebude delši než 15 dnů. Oprávněná strana může stanovit lhůtu delši, a to  i na žádost druhé strany.

4) Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšší moci.

Č lánek 3: Z působ  od s toup en i o d  sm louvy
1) Svoje odstoupeni je  povinna písemně oznámit druhé straně.
2) V oznámení odstoupeni od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Bez 

těchto náležitosti je  odstoupeni neplatné.
3) Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

Č lánek 4: D ůsledky o d s to u p e n i od  sm louvy
Odstoupí-li některá ze stran od smlouvy na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran 
jsou následující:

a) zhotovitel vyzve objednatele nejpozději do 10 dnů od odstoupeni od smlouvy k převzetí stavby;
b) zhotovitel zahájí neprodleně ukončovaci práce, aby na majetku objednatele a třetích osob nevznikla 

škoda;
c) objednatel je  povinen do 3 pracovních dnů od obdrženi vyzváni zahájit přebíráni stavby a sepsat 

zápis o předáni a převzetí podepsaný oprávněnými zástupci obou stran;
d ) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný a objednatelem nezaplacený materiál a zařízeni a 

vyklidí staveniště a zařízeni staveniště nejpozději do 15 dnů po předáni a převzetí stavby;
e) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště;
f) objednatel umožni přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti 

v  souvislosti s ukončením stavby;
g) smluvní strany provedou vyčíslení finančního vypořádání. Finanční vypořádání zohlední i případné 

neposkytnutí záruky za jakost;
h) objednatel uhradí finanční vypořádání.

Č lánek 5: F inanční vypořádání
1) V případě odstoupení zhotovitelem od smlouvy bude finanční vypořádáni stanoveno následovně:

a) zhotovitel do 7 dnů od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených prací a 
dodávek a nezabudovaných výrobků dodaných na staveniště a určených pro zabudování do stavby 
oceněný dle způsobu, kterým byla stanovena cena Díla (dále jen „soupis práci");

b) při oceňování práci a dodávek zohledni zhotovitel neposkytnutí záruky za jakost či je jí omezeni;
c) zhotovitel oceněný soupis práci předá objednateli k odsouhlaseni;

16



d) objednatel se vyjádří písemně k soupisu prací nejpozději do 7 dnů;
e) připomínky objednatele budou vypořádány na společném jednáni do 2 pracovních dnů od předání 

písemných připomínek, nedojde-li na jednáni k dohodě, smluvní strany sjednají další term ín jednáni.

2) V případě odstoupeni od smlouvy objednatelem pro porušeni sm louvy zhotovitelem je  zhotovitel povinen 
vypracovat soupis prací podle předchozího odstavce, objednatel současně stanoví prostřednictvím 
soudního znalce, jaký hospodářský přínos má plnění poskytnuté zhotovitelem pro objednatele. Finanční 
vypořádáni v  takovém  případě bude podle rozhodnutí objednatele stanoveno ve výši soupisu prací, nebo ve 
výši hospodářského přínosu stanoveného soudním znalcem. Finanční vypořádání bude vyplaceno do 15 
dnů po stanovení jeho výše. V případě

3) Objednatel není povinen uhradit finanční vypořádáni do vyklizení a předání staveniště, vyklizeni a předání 
zařízeni staveniště, předáni stavby (Díla) a odstraněni vad zjištěných pň předáni staveniště a/nebo zařízeni 
staveniště a/nebo stavby.

4 ) Strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila je  povinna uhradit druhé straně jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 1% z ceny Díla.

1) Smluvní strany se  zavazují, že  neprodleně po podpisu této smlouvy sdělí druhé smluvní straně jm éna 
kontaktních osob odpovědných za plnění této smlouvy včetně je jich kontaktních údajů.

2) Zhotovitel souhlasí s tím , aby kupující zveřejnil smlouvu podle zákona č. 340/2015 Sb. a rovněž podle 
zákona č. 134/2016 Sb. jako celek, protože ve smlouvě nejsou údaje, je jichž zveřejněním by došlo
k neoprávněnému zásahu do práv a povinností zhotovitele nebo jeho zaměstnanců. Zhotovitel souhlasí 
s tim , aby smlouva byla zveřejněna včetně naskenovaných ručních podpisů zástupců smluvních stran.

3) Tato smlouva se uzavirá ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdrží dvě 
vyhotovení.

4 ) Smluvní strany na důkaz, že sí sm louvu přečetly, že rozumí je jím u obsahu, že smlouvu neuzavirají v tísni a 
ni za nápadně nevýhodných podmínek připojuji pod ni své podpisy.

ODDÍL XXI.

Z A V E R E C N A  U S TA N O V E N I

V Praze dne Cl 11'  2018

G u a r d  S v
v  Třešňc

......................... Tt

zhotdčiteft/3 :

děkan Přírodovědecké fakulty 
Univerzity Karlovy

'  Pokud je  zhotovitel ve sdružení, nutno smlouvu podepsat všemi členy sdružení.

17



Pojištění odpovědnosti 
za škodu fyzických 
a právnických osobČ SO B  Pojišťovna

y i
P ř í lo h a : O D P , l is t  č ís lo : ..................................... 1......................  k  p o j is tn é  s m lo u v é  č ís lo : 7

T o to  p o jiš tě n i se ř íd i  V š e o b e c n ý m i p o j is tn ý m i p o d m ín k a m i -  o b e c n á  č is t  (d á le  je n  .V P P  O C  2 0 0 5 ') ,  V š e o b e c n ý m i p o j is tn ý m i p o d m ín k a m i -  z v lá š tn í část 

P o jiš tě n i o d p o v ě d n o s t i za  š k o d u  fy z ic k ý c h  a p rá v n ic k ý c h  o s o b  (d á le  je n  .V P P  O D P  2 0 0 7 " )  a  d o p lň k o v ý m i u je d n á n ím i n a  r u b u  té to  p ř ilo h y .

Rozsah p o jiš tě n í

P o jiš tě n i se s je d n á v á  p r o  p ř ip a d  

p rá v n ím  p ře d p is e m  s ta n o v e n é  

o d p o v ě d n o s t i p o j iš tě n é h o  

za š k o d u  z p ů s o b e n o u  jin é m u :

a ) n a  zd ra v í, u s m rc e n ím ,

b )  n a  v é c i je j im  p o š k o z e n ím , 

z n ič e n ím  n e b o  p o h ře š o v á n ím

V SOUVISLOSTI S ČINNOSTÍ 
NEBO VZTAHEM 
POUŠTĚNÉHO UVEDENÝMI
V POUŠTNĚ SMLOUVĚ

□ V  SOUVISLOSTI S ČINNOSTÍ NEBO VZTAHEM POJIŠTĚNÉHO 
UVEDENÝMI V POJISTNÉ SMLOUVĚ nebo 
VADOU VÝROBKU POJIŠTĚNÉHO UVEDENÉHO NA TRH 
V DOBĚ TRVÁNI POJIŠTĚNÍ SJEDNANÉHO DLE VPP OOP 2007

K o p ie  o p rá v n ě n i k  p o d n ik á n i -  d ru h :

V. ( 7  ■ r  }  * /1 '  /  ' i t + t .

ze  d n e  .

 t .  fa lá s z  V £ 1 £ !l  ze  d n e  J ±

..................    č _______ __________  ze d n e __________

 ...............   č ................ .   ze  d n e ....................

je / js o u  p ř í lo h o u  té to  p o j is tn é  s m lo u v y  a  t v o ř i  s n í  n e d í ln ý  ce lek .

□ V SOUVISLOSTI SE VZTAHEM POJIŠTĚNÉHO JAKO VLASTNÍKA. DRŽITELE NEBO SPRÁVCE 
NEMOVITOSTI NA ADRESE

Ulice, č.p. PSČ Obec

L im it po jis tného  p lněn i (K č) ” SRLP Spoluúčast (Kč) Rozšířeni územní p latnosti po jiš těn í' ' Po jistné (Kč)

/  f/ ít / j fl/ l ÍJ □  a n o f m
Q  EVROPA včetně ČR

Smluvní strany pojistně smlouvy sjednává/i je  v  případě označeni volby j n o "  v  po li narvaném SRLP je  ten to  lim it pojistného plněni h om l hranicí pojistného plněni pojistitele 
ze všech jednotlivých po jiš těn  odpovědnosti za škodu sjednaných to u to  pojistnou sm louvou podle VPP OOP 2007 za pojistné události nastale v  každém jednom  roce trváni 
účinnosti té to  pojistné smlouvy 

Jl Toto rozšířeni územní platnosti pojištěni se v ru b u je  na všechna pojištění odpovědnosti za škodu sjednaná na to m to  listu

Rozsah p o jiš tě n í

[— ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU 
1 VADOU VÝROBKU /d le VPP OOP 2007 ČI II odst 1.1

L im it po jis tného  p lněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistně (Kč)

(— i ODPOVĚDNOST ZA NÁSLEDNOU FINANČNÍ ŠKODU
L J  /dle VPP ODP 2007 čl. II od s t 4. pism. a)/

L im it po jis tného  p lněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistně (Kč)

r  i ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU NA VÉCI V UŽÍVÁNÍ
L J  /d le VPP OOP 2007 a  II odst. 4. pism. b )/

L im it po jis tného  plněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistné (Kč)

ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU NA VÉCI PŘEVZATÉ
L  J  /d le VPP OOP 2007 d  II odst 4 pism. c ) a d )/

L im it po jis tného  p lněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistné (Kč)

r— 1 ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU NA VÉCI V UŽÍVÁNÍ A VÉCI 
PŘEVZATÉ /d le  VPP OOP 2007 ČI II odst 4. pism b). c ) a d )/

l im it  po jistného p lněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistně (Kč)

-  REGRESY ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN
*— ' /d le VPP ODP 2007 d .  II odst 4 pism. e)/

L im it po jistného p lněn i (Kč) Spoluúčast (Kč) Pojistné (Kč)

P o jis tn ě  celkem (Kč) A fA A

G(
i

Tel

)TEL, s.f.0.
> Praha 5 
0 6  740 241 
otei.cz 
7073777



4

s je dnává  s p o jis tn ík e m

CSO B Pojišťovna
CSOB Pojišťovna. i .  i . č le n  h o ld in g u  Č S 0 8

P ardu !* e. Z r lrn é  předměstí. Masarykovo náměstí čp 14SS

Komplexní pojištění 
majetku a odpovědnosti 
za škodu

PšC SÍZ 18. Česká republika
< .  45SJ4J06. DlC: CZ4SS34J06
Zápis v OR: KS v Hradci Králové, odd íl B, vložka S67
(dále jen .p o jis tite l)
I d .  800 100 777. fax 467 007 444, www csobpoj cz č í s lo  PS:

l í  1 RČ pokuji není přiděleno i ť  1 Nátev osoby '  Příjmení. |m

fy z ic k á  o so b a  ]  p rá v n ic k á  o so b a  ^ *

n iv

/ •  J - C u / S * /  /  jfc-ťfP * t y -  /  . r ’ t / í

Plátce QPH

v  a n o _  ne
Adiesa sídla -  ulice a č.p PSČ

5 1 9 0  .
Obec

S ~  -  ?  t y

' »-«-#_ -

Korespondenční adresa (je-li odlišná od adtesy sídla) ulve i  č p .... Obec Telefon

Zápisy OR

U / v ? / . A / > z 'r / s  j> (  O d d i t  C V ložka
Pipvažupci ptrdnsel cinnnsn d le  opravném k podnikaní

/ 7 / T J / ť í f  O  7  a S - /***■ /  Ž ’  č V y j

Nátev banky | Číslo učtu (_, | Kód banky

RC I číslo pasu | Příjmení

Adtesa bydliště /  trvalého pobytu -  u l*e a i  p

c iz í s tá tn í  p řís lu š n ík  (

jm é n o

(Um í

M u l

O p rá vn ě n á  osoba

I)  poilíténv pokud nejde o  případ uvedeny v bodu 2
I)  pojntník v pojištěni cinho po|istněho ru ila  spím li podmínky stanovené takonem i  Wlfnt* sh n  v

P o jiš těn ý
P o jiš těný  je shod ný s p o jis tn íke m . n e je d n a li se 
o  p o p ité m  c it íh o  p o p s tn é h o  nzika

P o jis tná  d o b a 0
O a itim  u /a v ře o i r * smlouvy

009
Poéatek  .............

. / / .  ' z t f a

MnCmMoittSMS
MemMoonintvPA

/ k - > ^  U f c v f

00.00 h o d in 00:00 h o d in

jp itu la c e  s je d n a n ých  d ru h ů
D ruh  pop itém  

ŽIVEI NI POUŠTĚNI

Uvedené pojistné |e v případě béjneho pcgistního stanoveno a  popsiné obdob  jednoho 
popsindio toku a v pň patle  jednorázového popstného p- stanoveno ta  s|ednanoo popsmou datm

Pojistné po  slevě

POIIŠTENl o d c iz e n i 

POUŠTĚNI STROjÚ

POUŠTĚNI I U  K TRONIC*ÝCH 7ARIZE NI

POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU EÝ7ICKÝCH A PRAVNICKÝC H OSOB

POIIŠTENl ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKOOU PURŠtOVACICH ZPROSTREDKOVAIUÚ A SAMOS TA INYCH IIKVIDÁTORÚ POIISTNVC H  UDAIOSTÍ

U POIIŠ1 EnI ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU AUDITORŮ. AUDITORSKÝCH SPOIEČNOSII. DAŇOVÝCH PORADCŮ A  uC lTN ÍC H  

O  P()JIŠTf NI ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU AUTORIZOVANÉHO ARCHHIKT A. AUTORIZOVANÉHO IN ^N Ý R A  A TÍCMNIKA
ČINNÉHO V [  VYSIAVBE A UA1ŠÍCH NEAUTORIZOVANÝCH OSOB

¥

_______________________________________ I OSOB____________
POJlSlENÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU SIINICň Ih O  NÁKl A D N lH O  DOPRAVCI 

POJIŠTĚNÍ SKI A

POHŠTÍNl PŘEPRAVOVANÉHO NAKLADU

POIIŠTENl VO ZIDtl

-K č

.-Kč

.-K t
,-KČ
.-Kt
.-K t

.-Kt
,-K i
.-Kt
.-Kt

Kt

Celkové po jis tné po  slevě

Placení p o jis tn é h o
1 R o tlo icm  běžného po jistného do  splátek

r o č n íc h  | p o lo le tn í c h  č t v r t le t n í c h

t

I Výše splátky pojistného

, - K Č

Typ pojistného

b ě ž n é  je d n o rá z o v é  

S p lá tkový ka le n d á ř -  d a tu m  sn la tn n tr i-

1 splátky /  le ijiio tatopého popstného 2 splátky 1  splátky 4 splátky

číslo účtu: u  CSOH; kunsl sy in lK l! šSSé var. sym bol:

Pojistné se považuje ta  uhrarené dnem  připsáni na účet popstnele

V da ls irh  p o jis tn ých  rocích  je  den a m ěsíc sp la tn o s ti; a) I. splalky běžného poiistnehu shodný s dne in  a měsícem uvedeným v  te to  popstne sm louvě jako p

b ) 2  3. a 4 sp lá tky b é inébo  popstného shodný s prvn ím  po jis tným  tokem  G u a r d  S y S te

10 N 2009 V  Třešňovce
252 

Tel.: i 
E-mail: ii

2
L

£



Z achra ňo vac í ná k la d y
Pojistite l nahradí zachraňovací náklady d o  výše m axim álně 10 % z horn í h ra n u *  po jis tného  p lněn i stanované p ro  p ie d m íi jzo jiitém  naho jk> jis iik  nebezpečí k tw e h o se  
vynaložen* zachraňovaci náklady rykaly. nejvýše vtak  d o  celkove výše S m » l ono Kč ze všech po jiš těn i sjednaných to u to  po )« tn o u  sm louvou  O m ezeni výše zachranovacich 
nakladu stanovené v předchozí větě se nevziahu|c na nahradu zachraňovacich nakladu vynaložených na záchranu živo ta  nebo zdraví osob. ktere  po jis tire l nahradí maaim alne 
d o  výše 50 % z horn í hranice po jistného p lněn i stanovené p ro  předm ět po jiš těn i nebo pojistné nebezpečí kte rého  se vynaložené zachraňovací náklady týkaly

S ou h rn né  ro č n í l im ity  p ln ě n í

Bez ohledu na |jkáko lrv  jin á  ujednání sm luvní strany po jis tné sm louvy sjednávají, že linu t po jis tného  p lněn i ve výši . K č  je horní

hranicí po jistného p lněn i po jis tite le  z po jiš těn i sjednaných to u to  po jis tnou  sm louvou za po jis tné  udá losti nastalé v  každém  jednom  roce trván i úč innosti te to  pojistné 
smlouvy a způsobené po jis tným i nebezpečími povodeň  nebo záplava jsou li  v  po jis tné  sm louvě sjednaná Pokud jsou pojištění s uvedeným i po jis tným i nebezpečími 
sjednána dle VPP H A  2006 m h o  VPP PPM 2007. lim u  popstného p lném  uvedeny v to m to  ustanoven i po jis tné  sm louvy se na ně nevztahu je___________________________

K č  je  ho rn íBez ohledu na jakákoliv |iná  u jednáni sm luvní strany po ils tnc  sm louvy sjednávají, že lim it  po jis tného  plném  ve výší. 
h ra n ic i p o jis tn é h o  p lném  p o jis t ite le  z p o jiš tě n i s jednaných  to u to  p o jis tn o u  sm lo u vo u  za p o jis tn é  u d á lo s ti nasta le v  každé m  je d n o m  roce trvan í ú č in n o s t i te to  
po i stne sm lo u vy  a způsobené p o |is tn ym t nebezpečím i v ic h ř ic e , k r u p o b it í ,  se so u vá n i p ů d y , z ř íc e n i ska l n e b o  z e m in , la v in a , p a d  s tro m ů , s to ž á ru  a j in ý c h  
p ře d m ě tů , ze in é tře s e n i, t íh a  sněh u  n e b o  n á m ra z y , ná ra z  v o z id la , k o u ř ,  n a d z v u k o v á  v ln a  jsou  l i  v  p o jis tn é  s m lo u vě  sjednána  P o ku d  jso u  p o jiš tě n i s uvedeným i 
po jis tn ým i nebezpečím i sjednána d le  VPP H A  2006 ne b o  VPP PPN 2007, l im it  p o jis tn é h o  p lném  uvedený v to m to  ustanoven i p o jis tn é  sm louvy  se na n e  nevztahuje.

Vznikne li  v jednom  m ístě pojištění po jis tná  událost na v ite  předm ětech po jiš těn i působením  je dnoho  po jis tného  nebezpečí, pod ílí se po jiš těný na po jis tném  plném  pouze 
jednou, a to  nejvyšii ze spoluúčastí sjednaných p ro  pojištěni, v je jichž rám ci p o jiu n á  udá lost nastala. To neplatí, poku d  je  p ro  po jiš těného výhodnější podíle t se na po jistném  
plnění všemi d o h odnu tým i spoluúčastm i. Ustanovení to h o to  odstavce p la tí i p ro  po jis tné  udá losti r  po jiš těn í odpovědnosti za škodu

S právce p o jis tn é  s m lo u vy
Přiim«ni

T i

Region spravte

Hlášení š k o d n ý c h  u d á los tí

V z n ik  š k o d n é  u d á lo s t i o z n á m í p o j is tn ik  n e b o  p o jiš tě n ý  n e p ro d le n é  

na  te l 8 0 0  10 0  7 7 7  n e b o  h t tp : / /s v w w .c s o b p o j .c z  n e b o  na adrese.

Č S O B  P o jiš ťo vn a , a. s.. č le n  h o ld in g u  Č S O B 

O d b o r  s lu že b  k l ie n tů m  n e ž iv o tn íh o  p o jiš tě n i 

M a s a ry k o v o  n á m ě s tí 14S8. 5 J 2  18 P a rd u b ic e

Form ulář druhu  pojištěni Pojistně podm ínky O statm <“ p filo h y Název přílohy stran:

stran: VPPOC200S yZ i - Kopie živnostenského listu 
nebo kontesn i lis tiny

Z ' 0 VPP Z 2007 i

K 0 VPP K 2007 DPP PZK 2007 O
*  y f

Kopie výpisu z obchodního 
nebo jiného  re jstřiku

/ )
STR G  

t u  □

VPP S IR  2007 ) Seznam po jištěných s tto jú  stran ... ..

VPP t L t  2007 Seznam po jištěných * 1. zařízeni s t ra n _____  O t : jíny  doklad oprávněni 
k  podnikáni

OOP VPP OOP 2007

OPZ □ VPP OPZ 7007 O

O PU 0 VPP OPU 2007 3
OAN VPP O A N  2007 1
OSO G VPP OSO 7007

SKI 0 VPP SKI 2007 0

PPN 0 VPP PPN 2007 OPP PZN 2007 L )

H A O
VPP H A 7006 
VPP U, OPP U

OPP AS 2004 □

P roh lášení p o jis tn ik a
ašuji. že jsem byl před uzavřením pojistné smlouvy seznámen s rozsahem pojištěni a pojistným i podmínkam i p o jo li ie tr  platným i ke dm  uzavřeni pojistné smlouvy, souhlasím 

s n im i a pn i vnu j. je jich převzetí Dále prohlašuji že všechny m ě  ndpověd. na písemně položené dorazy pojistitele uvedené v té to  pojistné smlouvě a tykajíc, se pojmem jsoupiavdnie 
a npiné V  souladu se zákonem č 101 '2000 Sb. o  ochraně osobních uda iii a o  rméné někieryt h zákonů, ve znění oozdějŠKh předpisu (dále icn .zákon ). souhlasím, aby me osolv ii údaje 
byly jxtj.ttnelern zpracovaný v lám ci činnosti v pojišťovnictví a č innosti související s pojišťovací činnosti podle zákona č 161/ 1999 Sb. o  pojistovm ctvi a o  zméne některých zákonu 
(zákon o  pojistovmcrví), ve zněni pozdějších předpisu a  to  p o  dobu nezbytné nu tnou  k zajištěni všech p iav a povinnosti plynoucích ze závazkového vztahu Ve smyslu š  lže  zakona 
č 113/2000 Sb. o  evidenci o h y v .n l a o  rodných číslech a o  změně některých zákonů, ve zněni pozdějších předpisu, souhlasím s tlm . aby ve sie|nem rozsahu, za sicjnym oč rtem  
a po stejnou dobu jako ostatm osob™ údaje byk. využívám, iu dnc  číslo, jehož jsem nositdcm  Dak- souhlasím s předáváním mych osobních udaju do  jmych státu, a to  ve smyslu »  27 
zákona Veškeré poskytnuté údaje bude zpracovával pojistite l nebo zpracovatel registrovaný v souladu s 4 16 zákona Úřadem p ro  ochranu osobních u da ju  Prohlasuii že jsem byl 
v souladu se zákonem iadně inřormovan o zpcacosani m ych osobních udaju. svých pcávcch a povinnostech zptacovaldú uda ju  Výslovné souhlasen t m í t  poyst.trt m uz* údaje zisUne 
v sotividosii se sjednaným pojištěním sděloval i ostatním  subjektům podnikajícím v oblasti pojištovmctvi. bankovnictví a |uiych pencznrch služeb a asociacím těchto  subj**tu 

Uale prohlašuji že nemám tutéž věc pojištěnu p ro ti témuž nebezpečí u jiného jiojistuele a v  případě, zc tak učiním, tu to  skutečnost bez zbytečného odkladu oznámím CSOB 
Pojišťovně, a  s. členu holdingu ČSOB. Převzal jsem jedno vyliotoveni pojistné smlouvy a jsem s. vědom  neplatnosti případných ústních ujednám neobsazených v textu  pojislrw smlouvy 

Dále též prohlašuji ř r  před uzavřením te to  pojistné smlouvy jsem byl seznámen s informacemi pro  zájemce o  pojištění ve smyslu i  6S a š 66 zákona č 17/2004, o  pojistné smlouvě 
a o  změně souvisejících zákonů (zákon o  jio jis tné smlouvě) ve znění |xizdějŠHh předpisů (d á *  |cm _ZPS") a stvrzuji to  mže svým jrodpisem

Pojtstnik (pojištěny) uděluje podle S 19 odst. I zákona č 163/1999 Sb. o  pojišťovnictví a o  změně některých souvisejících zákonu (zákon o  pojistovmctvi). vězněm  pozdějších p icdpua  
pojistiteli souhlas s poskytnutím  informaci o  pojištěni v  případě, že poruší povinnosti, k cům f se v  pojistné smlouvě zavazal. zejména jw ku d  se dostane d o  prodleni s placením pnjismeho. 

Prohlašuji, že jsem u  vědom to lio . že obsah právního vztahu pojištěni je siednán v rozsahu dle vybraných va rům  (zašknnutych) v  tex tu  po|isl ne smlouvy

Závěrečná u jed nán í
Pojistná sm louva je  uzavřena podle ZPS a spolu s p říloham i iv o ii ned ílný celek 
Pojištěni vzniká dnem  uvedeným  v po jis tné sm louvě jako počátek pojištění
Pojistná sm louva je vyhotovena ve  Irech stejnopisech s p la tn os ti orig inálu, přičem ž je dno  vyt K ilo v é m  obdrží jK>|istmk 
Pojistná sm louva je  zároveň po jis tkou  ve smyslu ZPS. nebyla-li vystavena sam ostatná pojistka

GUAR0 SYSTEMS MtCftOTEL, %J&- 

W . 296 3W  W®. ***••608 740 241
E - m d l :  m lc r o t » 1 * n it c r o W I.«

C .  27073777, DIČ. CZ27073777

P i o h la š u ji,  

č ím ž  b y la

I návrh pojistné smlouvy a dne

' /

o jeho p

jm éno, příjm ení a podp is  osoby pověřené po jis tite lem  
uzavřením pojistné sm louvy

G u a rd  S ystem
V T ře š ň o v c e  T 

2 5 2  4  
Te l.: 60, 

E -m a il: in fí 
 1Č-27073777.J

http://svww.csobpoj.cz


L is t o b s a h u je : 1 ) K ry c í l is t  sou p isu

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:
Rekonstrukce páteřn ích  e lek tr ických  rozvodů - Stoupačka 3 a 4

O b jekt:

01 - stoupačka 3 a 4

KSO:

Místo: Praha 2, Nové Město

Zadavatel:
Chem ický ústav Přírodovědecké fa k u lty  U n ive rz ity  K

Uchazeč:

P ro jek tan t:

P ronto e le k tro  Praha s .r.o .

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní 

snížená 

zá k l. přenesen

2 ) R e k a p itu la c e 3) S oup is  p ra c í Z p ě t  n a  l is t :

CC-CZ:

Datum : 3.5.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ: 27567451

DIČ: CZ27567451

1 128 147,00

Základ daně Sazba daně v í d a n ě

0.00 21.00*

0,00 15.00*

0,00 21,00%
Gusrr: Zytstzrr

V lfešňovce '
2 5 2 1 

Tel.: 61 
E -m ail: Irf 

lC :  2 7 0 7 3 7 7 7



smz. přenesen: 

nulová

Cena s DPH

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Rekonstrukce páteřn ích  e lek tr ických  rozvodů - Stoupačka 3 a 4
O bjekt:

01 - stoupačka 3 a 4

Místo: Praha 2, Nové Město

Zadavatel: Chem ický ústav Přírodovědecké fa k u lty  U n ive rz ity  K
Uchazeč:

Kód d ílu  - Popis

Náklady soupisu celkem
PSVj_ Práce a dodávky PSV 

741_- E le k tro in s ta la c e  - s iln o p ro u d  

M - Práce a dodávky M 
21 -M - E le k tro m o n tá ž e  

4 6 -M  - Z e m n í p rá c e  p ř i e x t r .m o n t.p ra c íc h  

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 
VRN1 - P rů z k u m n é , g e o d e t ic k é  a p ro je k to v é  p rá c e  

VRN4 - In že n ý rská  č in n o s t

0,00 15,00% 0,00
0,00 0,00% 0,00

v CZK 1 128 147,00

Datum : 3.5.2018

P ro jek tan t: P ronto e le k tro  Praha 
s .r.o .

Cena ce lkem  [CZK]

1 128 147,00  
892 647,00 

8 9 2  6 4 7 ,0 0  

179 280,00
7 5  0 0 0 ,0 0  

104  2 8 0 ,0 0

56 220^00 
8 000,00 

22 200,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

O b je k t:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Rekonstrukce pá te řn ích  e le k tr ických  rozvodů Stoupačka 3 a 4

01 - stoupačka 3 a 4

Praha 2, Nové Město

Chem ický ústav P řírodovědecké fa k u lty  U n ive rz ity  K

Datum : 3.5.2018

P ro je k ta n t: P ronto e le k tro  Praha s .r.o .

PČ Typ Kód Popis MJ
l rpn a  Cenová 

M nožství [(.ZK] Cena ce lkem  [CZK] soustava

Náklady soupisu celkem
D PSV Práce a dodávky PSV
n 741 E le k tro in s ta la c e  - s iln o p ro u d  . . . .  . „  , ,

1 128 147,00  
892 647,00

892 6 4 7 ,0 0

1 K 7 4 1 1 2 0 3 0 3

M o n tá ž  v o d ič ů  iz o lo v a n ý c h  m ě d ě n ý c h  b e z  u k o n č e n i u lo ž e n ý c h  p e v n e  p ln ý c h  a la n e n y c n  

s PVC p lá š tě m , b e z h a lo g e n o v ý c h , o h n io d o ln ý c h  (CY, C H A H -R (V )) p rů ře z u  ž íly  2 5  až 35

m m  9 --------------------------------------------------- -

m

2 M 34142161
l i i i i i f c ----------------------- —---------------------
vodič silový s Cu jádrem  35mm2

m

3 K 7 4 1 1 2 2 6 1 1
M o n tá ž  k a b e lů  m ě d ě n ý c h  b e z  u k o n č e n í  u lo ž e n ý c h  p e v n ě  p ln ý c h  k u la tý c h  n e b o  

b e z h a lo g e n o v ý c h  (CYKY) p o č tu  a p rů ře z u  ž il 3 x 1 ,5  až 6  m m 2
m

4 _
M 34111030 kabel s ilow  sCu iádrem 1 kV 3x1,5mm2

m



5 K 7 4 1 1 2 2 6 2 5

■J---------------------

M o n tá ž  k a b e lů  m ě d ě n ý c h  b e z  u k o n č e n í u lo ž e n ý c h  p e v n ě  p ln ý c h  k u la tý c h  n e b o  

b e z h a lo g e n o v ý c h  (CYKY) p o č tu  a p rů ře z u  ž il 4 x 3 5  m m 2 m

6 M 34111620 kabel silový s Cu jádrem  1 kV 4x35mm2 m

7 K 7 4 1 1 2 2 6 3 2 M o n tá ž  k a b e lů  m ě d ě n ý c h  bez u k o n č e n í u lo ž e n ý c h  p e v n ě  p ln ý c h  k u la tý c h  n e b o  

b e z h a lo g e n o v ý c h  (CYKY) p o č tu  a p rů ře z u  ž il 3 x 5 0 + 3 5  až 9 5 + 5 0  m m 2 m

8
------ M 34111643 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x70*50mm2 m

9 K 7 4 1 1 2 8 0 0 2 O s ta tn í  p rá c e  p ř i m o n tá ž i v o d ič ů  a k a b e lů  ú p ra v y  v o d ič ů  a k a b e lů  o z n a č o v á n í d a lš ím  
š t ítk e m k p t

10 K 7 4 1 1 2 8 0 0 5 O s ta tn í  p rá c e  p ř i m o n tá ž i v o d ič ů  a k a b e lů  ú p ra v y  v o d ič ů  a k a b e lů  t ra s o v á n í  v e d e n í na 
o m ítc e k p t

11 K 7 4 1 1 3 0 0 1 1 U k o n č e n í v o d ič ů  iz o lo v a n ý c h  s o z n a č e n ím  a z a p o je n ím  v  ro z v á d ě č i n e b o  na p ř ís tro ji ,  
p rů ře z u  Ž í ly d o 5 0 m m 2 k p t

12 M 345670481 oko kabelové Cu lisovací tehčené 50 x  8 kpt

13 K 7 4 1 2 1 0 1 0 2 M o n tá ž  ro z v á d ě č ů  li t in o v ý c h ,  h l in ík o v ý c h  n e b o  p la s to v ý c h  bez z a p o je n í  v o d ič ů  s e s ta v y  
h m o tn o s t i d o  1 0 0  kg kus

14 M 3571313502 rozvodnice zapuštěna, neprůhledné dveře, 4 řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
15 M 3571313503 rozvodnice zapuštěna, nepruhledne dveře, 4  řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
16 M 3571313512 rozvodnice zapuštěna, nepruhledne dveře, 4 řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
17 M 3571313513 rozvodnice zapuštěna, nepruhledne dveře, 4 řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
18 M 3571313522 rozvodnice zapuštěna, nepruhledne dveře, 4  řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
19 M 3571313523 rozvodnice zapuštěna, nepruhledne dveře, 4  řady, šířka 14 modulárních jednotek kus
20 M 3571313531 rozvodnice zapuštěna, neprůhledné dveře, 4 řady, šířka 14 modulárních jednotek kus

21 K 7 4 1 2 1 1 8 1 7 D e m o n tá ž  ro z v o d n ic  k o v o v ý c h , u lo ž e n ý c h  p o d  o m ítk o u ,  k r y t í  d o  IPx 4 , p lo c h y  p ře s  0 ,8  
m 2 kus

22 K 7 4 1 2 1 3 8 1 7 D e m o n tá ž  k a b e lu  z ro z v o d n ic e  b e z  z a c h o v á n í fu n k č n o s t i (d o  s u t i)  s i lo v ý c h ,  p rů ře z u  p ře s  
25 m m 2 k p t



23

24

25

26

2 7

K

AI

K

AI

K

M o n tá ž  s p ín a č ů  je d n o  n e b o  d v o u p ó lo v ý c h  p o lo z a p u š tě ň ý c h  n e b o  z a p u š tě n ý c h  se 

741310222  z a p o je n ím  v o d ič ů  š ro u b o v é  p ř ip o je n í ,  p r o  p r o s t ř e d í  n o r m á ln í  s p m a č u , řa z e n í 2 -

j _ __________uzamykatelných    --------
1585390 tlačítko pod sklem GW42-201___  ____________  ________  ___

7 4 1 9 1 0 0 0 1  M o n tá ž  k a b e lo v ý c h  v ě š á k ů  b e z  o s a z e n í ú c h y tn ý c h  p rv k ů  h á k ů  z p á s o v n ic e

34571941

w

závěs z  PH k upevňováni kabelů 18x35 D-7-13mm  __
M o n tá ž  ro š tů  a lá v e k  p ro  v o ln é  i p e v n é  u lo ž e n í k a b e lů  b e z  p o d k la d o v ý c h  d e s e k  a o s a z e n i 

7 4 1 9 1 0 3 0 2  ú c h y tn ý c h  p rv k ů  ty p o v ý c h  se s to j in o u ,  v ý lo ž n ík y  a o d b o č k a m i p o z in k o v a n ý c h  z á v ě s n ý c h

____________ o boustranných--------------- -----------------
1 8 - 2 9 _____________________________ _______________

28 M

29 M

1146665

1227326

30

31

M 35432545

KABELOVA LAVKA KL 85X300 vč. úchytů

KABELOVA LAVKA KL 85X200 v i. úchytů

příchytka kabelová 29-40mm

M o n tá ž  ro š tů  a lá v e k  p ro  v o ln é  i p e v n é  u lo ž e n í k a b e lů  b e z  p o d k la d o v ý c h  d e s e k  a o s a z e n i 

7 4 1 9 1 0 3 0 3  ú c h y tn ý c h  p rv k ů  ty p o v ý c h  se s to jin o u ,  v ý lo ž n ík y  a o d b o č k a m i p o z in k o v a n ý c h  s to u p a č e k

w 5-10-6

32 M 1146688

33 M

34 M

35 M

1133675

KABELOVA LAVKA KL 60x300 s víkem a přích.

KABELOVA LAVKA KL 60X200 vč. víka a přích.

1199448

3 6 K

34572010

7 4 1 9 1 0 4 0 1

KABELOVA LAVKA KL 60X150 s víkem a přích.

závěs jednoduchý z  PH pro vodiče D 8-18 mm, 157x19 mm

37 M

38 M

39 M

34571002

345710021

59040006

4 0 K 9 9 8 7 4 1 1 0 3

M o n tá ž  ž la b ů  b e z  s to j in y  a v ý lo ž n ík ů  p la s to v ý c h , š ířky  d o  1 0 0  m m  s v ík e m

lišta elektroinstalační hranatá 60 x 40

lišta elektroinstalační hranatá 60 x 40

hmoždinka natloukaci s rovným lemem 8x80mm

P ře su n  h m o t  p r o  s i ln o p ro u d  s ta n o v e n ý  z h m o tn o s t i p ře s u n o v a n é h o  m a te r iá lu  

v o d o ro v n á  d o p ra v n í  v z d á le n o s t  d o  5 0  m  v  o b je k te c h  v ý š k y  p ře s  1 2  d o  2 4  m

4 1 K

P ře s u n  h m o t  p ro  s i ln o p ro u d  s ta n o v e n ý  z h m o tn o s t i  p ře s u n o v a n é h o  m a te r iá lu  P ř íp la te k  

9 9 8 7 4 1 1 8 1  k  c e n ě  zg p . e s u n  p ro v á d ě n ý  b e Z p o u ž it í  m e c h a n iz a c e  p ro  ja k o u k o l iv  v ý š k u  o b je k t u _____

4 2

43

K

M

7 4 2 1 9 0 0 0 4

24120000

M

O s ta tn í  p rá c e  p r o  t ra s y  p o ž á rn ě  tě s n íc í  m a te r iá l d o  p ro s tu p u

přířez PROMATECT uzávěr

Práce a dodávky M

kus

kus

kus

kus

m

m

kpt

m

m

kus

kus

kpt

m

kpt 

100 kus

kus

ks



D 21-M Elektromontáže

44 K 210280002 Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka, zkoušení, měření 
a vyhotovení revizní zprávy pro objem  montážních prací přes 100 do 500 tisíc Kč kus

45 K

1----------

210292018 M an'Pu*ace na stávajícím vedení zjištění izolačního stavu měřícím přístrojem v budovách 
pro výrobu a služby (KSO 812) za každý vývod elektrického okruhu kpt

46 K 210292019
manipulace na stávajícím vedeni zjištěni izolačního stavu měřícím přístrojem 
přezkoušení stoupajících hlavních vedení s prozvoněním a označením barvou v jedné 
rozvodné s k ř í n i ....................

1----------

kpt

47 K 210292022
Manipulace na stávajícím vedeni vypnuti vedení (hlavním spínačem) se zajištěním pro ti 
nedovolenému zapnutí, s vyzkoušením vypnutého stavu vedení, zavěšením výstražné 

^tabulkv na zapinací mechanizm uslpřístro i) s Dozděiším nnřtnvnúm
kpt

48 K 210292041 M an'Pu*ace na stávajícím vedení přezkoušení světelného nebo zásuvkového okruhu s 
prozvoněním, s přeznačením vodičů a přepojením nulového vodiče při přeměně napětí kpt

49 K PPV Podíl přidružených výkonů %
5U K ZV Zednické výpomoci %

D 46-M Zemni práce při extr.mont.pracích

51 K 460680166 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vybourání otvoru ve zdivu cihelném plochy do 
0,0225 m2 a tloušťky přes 75 do 90 cm kpt

52 K 460680312 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vybourání otvoru ve stropech a klenbách 
keramických plochy přes 0,09 do 0, 25 m2 a tloušťky přes 10 do 20 cm kpt

53 K 460680605 Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů 
v cihelných zdech hloubky přes 5 do 7 cm a šířky přes 10 do 15 cm kpt

54 K 460710055 Vyplnění rýh a otvorů vyplnění a om ítnutí rýh ve stěnách hloubky přes 5 do 7 cm a šířky 
přes 10 do 15 cm kpt

55 K 460710102 Vyplněni rýh a otvorů zabetonování otvorů ve stropech včetně bednění a výztuže plochy 
do 0,09 m2 a tlouštky přes 10 d o 20 cm kpt

56

57

K

K

542943111

>PV

Osazování ocelových úhelníkových rámů s dveřním i křídly na cementovou maltu, o ploše 
otvoru do 2,5 m2

3odíl přidružených výkonů

kus

%



D

D

58

59

60
61

62

63

K

K

64

Vedlejší rozpočtové náklady 
Průzkumné, geodetické a projektové práce 

013254000 Dokumentace skutečného proveden^stavby 

VRN4 Inženýrská činnost________________________

VRN
VRN1

041103000
041203000

042503000

K

M

Autorský dozor projektanta

Technický dozor investora

Plán BOZP na staveništi
Úklid po dobu rekonstrukce

Zakrytí prostor laboratoří
Materiál pro zakrytí (folie,lepenka ....)

Úklid prostor

...

...

kpt
kpt

kpt



U niverzita K arlova, Přírodovědecká fakulta  
Adresa zadavatele: Albertov 6, 128 44 Praha 2 
IC: 00216208. DIC : CZ00216208,
Jednající: p r« f RNDr. Jiří Zima. CSc.. děkan fakulty
číslo účtu: dále též objednatel

Zhotovitel
Jednající osoba 

Sídlo

Adresa pro doručování 

Zapsaný v rejstříku

HA RM ON OGRA M  prací

číslo smlouvy zhotovitele 3180136 číslo smlouvy objednatele1.............

Realizace d íla : R ekonstrukce páteřních rozvodů západního křídla budovy, konkrétně stoupačky 3 a 4 
chem ického ústavu Přírodovědecké fakulty UK H lavova 8, Praha 2.

'7 o ltQ tP n í Datum  ukončení
Popis prací
Převzetí Staveniště

u a tu m  zanajeni 
1.11.2018 1.11.2018

Instalace kabelový tras 1PP 2.11.2018 8.11.2018

Hrubé stavební práce 3.stoup. 1PP- 2NP 9.11.2018 15.11.2018

Hrubé stavební práce 4.stoup. 1PP- 2NP 16.11.2018 22.11.2018

Kabeláže 3.stoup. 1PP-2NP 23.11.2018 29.11.2018

Kabeláže 4 .stoup. 1PP-2NP 30.11.2018 6.12.2018

Stavební začištění výseků 1 pp-2NP 7.12.2018 17.12.2018

Výměna rozvaděčů 3.stoup 1PP-2NP 7.12.2018 10.12.2018

Výměna rozvaděčů 3.stoup 1PP-2NP 14.12.2018 17.12.2018

Dokončovací stavební práce 18.12.2018 21.12.2018

Dokončení elektroinstalačních prací 20.12.2018 31.12.2018

Předání díla 3.1.2019 3 .1 .20J9

G i

G u a r d  Systems M ic ro te l, s .r.o . 

M a rt in  Fuchs Funkce J e d n a te l

V  T řešňo vce  136. D o ln í  J irč a n y

V  T řeš ftovce  136, D o ln í J irč a n y  252  44

C 9 4 2 8 5  ved en á  u M ěstskéh o  so u d u  v  Praze

1 C l  

DIČ 
Číslo 
účtu

2 7 0 7 3 7 7 7

C Z 2 7 0 7 3 7 7 7

---------------- --------------------------------------------------------- - 1

Iv _
Guard Šytsems VÍicrotel, s.r.o.


